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Kiskunfélegyháza Város
Önkormányzatának

 hivatalos lapja

Alapítva 1902-ben

Reklámzaj helyett művészeti 
alkotásokkal oldaná a városok 
szürkeségét a Színes Város Cso-
port. A kiskunfélegyházi város-
vezetés osztja ezt a véleményt. 
E gondolat mentén született 
meg immár a második falfest-

mény a városban, az itt élők nagy 
örömére. 

Képeslapról tűzfalra
Rosta Ferenc alpolgármester fe-
jében akkor fordult meg először a 
falfestmény gondolata, amikor az 

úgynevezett Tőzsér-házat megvá-
sárolta, majd lebontatta az önkor-
mányzat. Az elég hamar nyilvánva-
ló vált, hogy érdemes volna ezen 
a frekventált területen a belváros 
parkolási gondjaira megoldást kí-
náló fejlesztést megvalósítani. A 

bontás után feltárult óriási tűz-
falfelület pedig szinte kiáltott a 
színekért. Mi más juthatott volna 
eszébe egy művészetpártolónak, 
mint a falfestmény! – eleveníti fel 
az immár öt éve történteket Rosta 
Ferenc,  Folytatás a 2. oldalon!

Elkészült Félegyháza új falfestménye

Naponta frissülő hírekkel keresse a város online napilapját a www.felegyhazikozlony.eu oldalon! 

ORSZÁGOS TALÁLKOZÓ

8.

Fotó: Görög Anita
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Folytatás az 1. oldalról!

aki – meséli – ötletével azonnal 
támogatóra talált alpolgármester 
társában és az érintett terület ön-
kormányzat képviselőjében, Balla 
Lászlóban.

– Rövid tájékozódás után felvet-
tem a kapcsolatot a Színes Város 
Csoporttól Flór Péter főtitkár-
ral, aki megmutatta néhány refe-
renciájukat. Ezek láttán az nem 
volt többé kérdés, hogy ilyet sze-
retnénk Félegyházára. Már csak 
azt kellett eldönteni, hogy mit 
ábrázoljon a falfestmény. Végül 
Buknicz István képeslapgyűjte-
ményében találtunk rá arra az 
1900-as évek Félegyházáját meg-
örökítő képre, amit a Színes Vá-
ros Csoport a 10-szer 30 méteres 
felületre adaptált. A falfestmény 
2018 augusztusában készült el, 
nem sokkal később a környezetét 
is birtokba vették a félegyháziak 
és használják azóta is nagy öröm-
mel és szeretettel. 

– Sokkal több lett ez a közterü-
let, mint aminek eredetileg szán-
tuk. Időközben nevet kapott, ma 
már Kőfaragók-tereként is ismer-
jük, bár a félegyháziak leginkább 
városképes parkolóként emlege-
tik. Bizonyos alkalmakkor pedig 
közösségi színtérré változik. Itt 
tartjuk kezdetektől például a nagy 
sikerű halászléfőző versenyt – te-

szi hozzá Balla László, a körzet 
képviselője. 

Torony  
virágkoszorúban

2020 őszén vásárolt meg egy több 
mint 1500 négyzetméteres telket 
az önkormányzat az Oskola utcá-
ban azzal a céllal, hogy ott újabb 
parkolót építsen. A bontások után 
itt is megmaradt egy tűzfal, ami-
nek kopársága ekkor már senkit 
sem ijesztett meg: szinte magától 
értetődő módon merült fel a fal-
festés szándéka. A tervezést és 
előkészítést ezúttal is Rosta Fe-
renc koordinálta. 

– Mindenképpen központi sze-
repet szántunk a képen a város 
ikonikus épületének, a városhá-
zának. Az is feltett szándékunk 
volt, hogy a legszebb arcát mu-
tassuk meg. Balla László aján-
lotta a figyelmünkbe a K&H Bank 
helyi irodájának tárgyalójában 
lévő kivételesen szép fotót, ame-
lyen tavaszi virágkoszorú övezi az 
épületet. Partnerül ismét a Színes 
Város Csoportot választottuk, 
amely finom stílusban, kiművelt 
technikával alkotott egy remek 
festményt a fotó alapján. Nekem 
különösen kedves a torony éles 
vonalainak és a felhők elmosó-
dó, álomszerű megjelenésének a 
találkozása – árulta el az alpol-

gármester, aki szerint Kiskunfél-
egyháza újra bebizonyította, hogy 
az itt élők nyitott, kezdeményező, 
szépre fogékony emberek.

Művészetet  
a közterekre!

Flór Péter, a kivitelezést végző Szí-
nes Város Csoport képviseletében 
maga is úgy tapasztalta, hogy a fél-
egyháziak megkülönböztetett ér-
deklődéssel és nagy szeretettel fo-
gadták az újabb falfestményt. Mint 
mondta, a kivitelezés két hete alatt 
csak támogatásban volt részük és 
kizárólag jó véleményeket hallot-
tak, amiben minden bizonnyal sze-
repe van előző munkájuk osztatlan 
sikerének is.

A csoport 2009-ben „első fecs-
keként” indította el Magyaror-
szágon a művészi színvonalú ut-
cafestészetet. Ahogy Flór Péter 
fogalmaz, Victor Vasarely, világhí-
rű magyar származású alkotó Szí-
nes város kiáltványára építették az 
alapgondolatot: a művészet vonul-
jon ki az utcára, a közterekre, és 
ne csak a galériákban találkozzunk 
művészeti alkotásokkal! A köztér-
színesítés gondolata nagy utat tett 
meg azóta, és ma már egyáltalán 
nem számít szentségtörésnek a 
városok elhanyagolt, szürke fal-
felületeire egyfajta „festővászon-
ként” tekinteni.

Az újabb félegyházi munka meg-
valósításról megtudtuk, hogy áll-
ványzat segítségével festette fel az 
ötfős csapat a képet, ami komoly 
kihívást jelentett a tapasztalt szak-
embereknek is. 

– Sokféle munkát csináltunk 
már, 60 ezer négyzetméternél több 
falfelület megfestése fűződik a ne-
vünkhöz. Azonban a fotórealiszti-
kus ábrázolás nagyon sokrétű és 
komplex tudást igényel, és a fal-
festészetben nem sokan művelik 
olyan színvonalon és minőségben, 
mint amire ehhez a munkához 
szükség volt. Az előkészítés fo-
lyamata már tavaly decemberben 
megkezdődött. Először meg kellett 
szerezni a fotót nagy felbontásban, 
majd felnagyítani a falfelület mé-
retére, annak arányait kihasznál-
va. Emellett be kellett illeszteni a 
munkába egy ablakot is, ami a fotó 
kötöttsége miatt nem volt könnyű 
– magyarázza a szakember hozzá-
téve: a mű népszerűsége minden 
képzeletüket felülmúlta, ami feled-
teti a felmerült nehézségeket.

Ami pedig a félegyházi falfest-
mények tartósságát illeti, Flór Pé-
ter szerint ezért sem kell aggódni, 
ugyanis mindkettő falfelületet mi-
nimális napsütés éri, ezért jó esé-
lyük van arra, hogy hosszú távon 
ugyanilyen állapotban maradjanak. 
A képek semmiféle karbantartást 
nem igényelnek.  T. T. 

Hatvanöt éve, 1958-ban vég-
zett egy nagyszerű évfolyam 
a Móra Ferenc Gimnáziumban. 
A már nyugdíjas éveiket élő 
hölgyek és urak május 13-án 
visszatértek az egykori alma 
materükbe egy felejthetetlen 
találkozóra. Az ifjúkori lendü-
letből mit sem veszített cso-
port a régi osztályteremben 
újra felelevenítette a kedves 
iskolás éveket, és természete-
sen sokat nevettek.

A találkozón a jelenlévők tiszte-
lettel emlékeztek az elhunytakra 
és azokra a tanárokra, akik nem-
csak a kötelező tantárgyakat, 
hanem az emberi értékek fon-
tosságát is megtanították velük. 
Dr. Kása Zsuzsanna igazgató 

boldogan köszöntötte a találkozó 
résztvevőit, akik közül sokan or-
vosok, professzorok, mérnökök, 
közgazdászok, jogászok és peda-
gógusok lettek.

A volt osztálytársak között so-

kan még ma is aktívan sportolnak 
és figyelnek az egészségükre. Ez 
az összejövetel bizonyította, hogy 
az idő múlásával is megőrizhetők 
az ifjúkori barátságok és emlékek. 

 V. B.

Hatvanöt éve voltak mórások PÁLYÁZATI FELHÍVÁS 
KAMATMENTES HITEL  

3 MILLIÓ FORINT
ÖSSZEGHATÁRIG

MAXIMUM 36, ILLETVE 18 
HAVI TÖRLESZTÉSSEL!

Pályázhatnak egyéni vállalko-
zók, társas vállalkozások, me-
zőgazdasági őstermelők. 

A pályázat benyújtásának ha-
tárideje: június 14.

Részletes pályázati kiírás és 
pályázati nyomtatvány a polgár-
mesteri hivatal Városüzemelte-
tési Osztályánál (II. emelet 84.) 
vehető át, illetve letölthető Kis-
kunfélegyháza város honlapjá-
ról. /www.kiskunfelegyhaza.hu/ 

Kiskunfélegyházi Vállalkozó-
kat Támogató Közalapítvány

6100, Kiskunfélegyháza, Kos-
suth u. 1.

Elkészült Félegyháza új falfestménye
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Ünnepi testületi ülésen hajtott főt Félegyháza 
a városalapítók és napjaink kiválóságai előtt
A város történeti 
múltját, hagyo-
mányait ápoló, a 
városalapító elő-
dökre emlékező 
és a ma élő pol-
gárokat köszön-
tő Városalapítók 
hete ünnepség-
sorozat kereté-
ben tartotta meg 
ünnepi ülését a 
kiskunfélegyházi 
képviselő-testü-
let május 21-én, 
délelőtt, a város-
háza dísztermé-
ben. Ez alkalom-
mal adták át a 
2023. évi városi 
elismeréseket és 
a Holló-díjakat is.
A megjelenteket 
Csányi József pol-
gármester köszön-
tötte, és felidézte: 
Kiskunfélegyháza 
legnagyobb kulturális és hagyo-
mányőrző eseményén, a Városa-
lapítók hetén arra a történelmi 
dátumra emlékezünk, amikor a 
redempciót engedélyező kiváltság-
levelet Mária Terézia királynő a 
Jászkun kerület legfőbb bírájának, 
Magyarország nádorának, gróf 
Pálffy Jánosnak átadta. Ez a nap 
1745. május 24-e volt, amit 2000-
től Kiskunfélegyháza ünnepeként 
tartunk számon.

– Minden település életében van 
egy ünnep, amely magasztos és 
felemelő. Kiskunfélegyháza eseté-
ben ez az ünnep a Városalapítók 
hete, amely minden évben a visz-
szatekintés és a remény örök pil-
lanata. Nekünk, kiskunfélegyházi 

polgároknak, becses hagyomány-
ként és üzenetként marad meg az 
a 278 évvel ezelőtti nap, amikor 

kihirdették a redempció törvényt. 
Ettől kezdve a kiskun terület ismét 
önálló, szabad közigazgatási terü-

letté vált, amelynek Kiskunfélegy-
háza lett a székhelye.

Márai Sándor így írt az otthon-
ról: „A szülővároshoz a viszonyunk 
az évekkel mind bensőségesebb, 
bonyolultabb lesz. Az ember lassan 
elfelejt minden érzelmességet, s 
mint minden bensőséges kapcso-
latban, nem erényeit vagy hibáit 
nézzük annak, aki fontos nekünk, 
hanem a tényt, hogy van. S ez, 
ahogy múlnak az évek, mindennél 
fontosabb.”

A mi városunk csöndes, de ami-
kor szól, akkor szavai örök emléket 

írnak a történelem nagykönyvébe: 
ez a város egyengette Petőfi lép-
teit, ez a föld ringatta bölcsőjét 
Móra Ferencnek, Holló László-
nak, itt buzdított Kossuth, s „üd-
vözölte a csatákban megbarnult 
haragos kunokat!” Kiskunfélegy-
háza sokak szülőföldje, de a vá-
rosnak nem mindig volt elég ereje, 
hogy mindenkit itt tartson, min-
dent megtartson. Akik elkerültek 
innen, mindig jó szívvel gondolnak 
a városra, és büszkén hirdetik: 
én félegyházi vagyok! Félegyházi, 
aki még a Rózsakertre is emlé-
kezik, aki még a Fürdőszállóban 
vigadott, oly sokat sétált a platá-
nok alatt, mennyi majálist megélt 
a Parkerdőben, ezt mind csak az 
érti, aki félegyházi.

Ezek a képeink a távoli és közel-
múltból, a jelenből, de a városnak 
világos jövőképe is van. Olyan jö-
vőképe, amelyben a mindennapi 
hősök szerepe meghatványozódik. 
Nemes és szép feladat azon embe-
rek, közösségek elismerése, akik 
sokat tettek, tesznek Kiskunfélegy-
háza városáért.

Az élet számos területén lehet 
bizonyítani: a kultúrában, a sport-
ban, a nevelésben vagy a minden-
napi kenyérkereset biztosításában. 
Egy dolog ezekben az emberekben, 
közösségekben azonos: megalku-

Tokaji Pál

Csősziné Juhász Ildikó
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vást nem ismerő elszántsággal, 
a városalapítók hitével, az itt élő-
kért dolgoznak, tevékenykednek. 
A most kitüntettek többsége bizo-
nyára azt mondja, ha megkérdez-
zük, hogy csak tették a dolgukat, 
végezték, amit elvállaltak, vagy rá-
juk bíztak. Ez minden. Igen, igen, 
de ez a legtöbb, a legbecsesebb. 
Köszönet érte! Szívből gratulá-
lok minden kitüntetettnek! Vigyék 
messze ennek a városnak hírét, de 
továbbra is tevékenykedjenek éret-
tünk! – mondta ünnepi köszöntőjé-
ben a polgármester.

Ezt követően Mészáros Márta, 
a Kiskun Múzeum igazgatója, az 
értéktár bizottság tagja ismertet-
te a Kiskunfélegyházi Értéktár Bi-
zottság döntését a városi értéktár 
gyűjteményébe választott helyi 
értékekről.  

– A Kiskunfélegyházi Értéktár 
Bizottság szervezi a városban 
fellelhető nemzeti értékek azono-
sítását. Az elmúlt évek során 98 
olyan tárgyi és szellemi, kulturális 

örökségi értéket vonultatott fel és 
emelt be a bizottság a városi ér-
téktár gyűjteménybe, amelyet egy 
könyv formájában is megjelente-
tett. Ehhez a sorhoz csatlakozva 
a bizottság javaslata alapján a 

képviselő-testület öt újabb, váro-
sunkat meghatározó értéket kíván 
beemelni az értéktár gyűjtemé-
nyébe. Ezek közül itt a város nagy 
nyilvánossága előtt három elisme-
rést szeretnénk átadni az illetéke-
seknek. Mind a három a sport té-
makörében esedékes, három nagy 
ívű pályát befutott sportoló, akik 
a város határain túl országosan, 
sőt, nemzetközi szinten is hosz-
szú időn át megállták helyüket, és 

öregbítették városunk, országunk 
hírnevét – fogalmazott az értéktár 
bizottság tagja.

A döntésről tanúskodó doku-
mentumot Csányi József polgár-
mester adta át az érintetteknek:

Kutasi László élvonalbeli lab-
darúgónak, aki hatszoros ma-
gyar válogatott futballista, és 6 
alkalommal ölthette magára az 
olimpiai válogatott mezét is. Pá-
lyafutásában 198 NB I-es labda-

Bense Zoltán

Szabó József

Fekete-Setény Tamara

Héderné Kiss Brigitta
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rúgó-mérkőzést tudhat maga mö-
gött. (A tanúsítványt Kutasi László 
betegsége miatt Majoros László 
játékostársa vette át.)

Kisznyér Sándor egyszeres vá-
logatott és háromszoros olimpiai 
válogatott futballista, aki az Újpes-
ti Dózsa színeiben 90 mérkőzésen 
17 gólt rúgott és csapatával két-
szeres Magyar Kupa győztes lett.

Dr. Bálint László, aki tagja volt 
az U23-as Európa-bajnokságot 
nyert magyar labdarúgó-váloga-
tottnak, a Pécs NB I-es csapatában 
49, az NB II-es Hódmezővásárhely 
csapatában 47 mérkőzésen szere-
pelt. A Magyar Orvos Futballválo-
gatott alapító tagja.

A fennmaradó két városi érté-
ket, a Batthyány Lajos Általános 
Iskola ének tagozatát, valamint 
dr. Somogyvári Zoltánné Aliz 
néni volt kórusvezető tevékenysé-
gét méltató és elismerő értéket az 
iskola előző héten megtartott 50 
éves fennállásának ünnepi rendez-
vényén adtuk át.

A folytatásban a Holló-díjak át-
adására került sor. A díjról és a 
kitüntetettekről Rosta Ferenc al-
polgármester, a Kiskunfélegyházi 
Holló László Kuratórium elnöke 
mondott méltatást.

– Kiskunfélegyháza eddigi tör-
ténelmének egyik legnagyobb 
művészegyénisége Holló László. 
A Kossuth, Munkácsy, Szinyei, 
valamint Kiváló és Érdemes Mű-
vész-díjjal kitüntetett festőművész 
– vagy ahogyan sokan tartják – a 
magyar Rembrandt – élete három 
településhez kapcsolódik. Életének 
első fele városunkhoz, a szülőhely-
hez kötődik. Fiatalságát itt töltöt-
te, iskoláit, érettségiét itt végezte, 
s innen indult el a Kalmárné-féle 
ösztöndíjjal európai tanulmányút-
ra, hogy hazaérkezvén, Debrecen-
ben telepedjen le, ahol festészete 
kiteljesedett és életének nagyobbik 
felét töltötte. Azonban ahol a leg-
szabadabb és legboldogabb alkotói 

nyarait töltötte, az kétségkívül a 
hangulatos Tiszadada volt.

Holló László halála után elsősor-
ban dr. Ujváry Zoltán, a Debrece-
ni Egyetem Néprajz Tanszékének 
professzora tartotta fent a köztu-
datban nagy festőnk emlékét, töb-
bek közt az általa és Holló László 
özvegyének, Maksa Olgának a 
közreműködésével megalapított 
Holló László-díjjal. A kitüntetést 
évente ítélték oda az arra érdemes 
festőművészeknek, illetve Laci bá-
csi művészetét tovább éltetőknek. 
Városunkban is többen kiérdemel-
ték ezt a díjat.

Azonban a Debreceni Holló Ku-
ratórium a 2016-os esztendővel 
megszűnt. Szerepét Kiskunfél-
egyháza, a szülőhely vette át. A 
képviselő-testületünk döntése ér-
telmében városunk viszi tovább 
a Holló-kultusz ápolását, a díjak 
odaítélését, amelyre kétévenként 
kerül sor. Az idei évben újabb két 
alkotónak szeretnénk átadni ezt az 
elismerést, amelyet a félegyházi 
kuratórium ajánlása alapján a vá-
ros képviselő-testülete egyhangú 
döntésével ítélt oda:

A debreceni Rácz Imre fes-
tőművész matematika-rajz szakos 
tanárként a Debreceni Egyetem 
Kossuth Lajos Gyakorló Gimnázi-
uma és Általános Iskola tanára-
ként gyakorló festőművész. Tagja a 
Magyar Alkotóművészek Országos 
Egyesületének és a Pasztellfestők 
Egyesületének. Az elmúlt években 
komoly elismerések jelezték tehet-
ségét, munkálkodását, minőségi 
kiállításait, így a Fekete Borbá-
la-díj, a Hajdúsági Nemzetközi Mű-
vésztelep Alkotói ösztöndíja, majd 
2021-ben a Brassai Művésze-
ti-díj. Festészetében a fény játsz-
sza a főszerepet, lelkiállapotokat 
és élethangulatokat fejez ki. Bár 
figurái realista ábrázolásból in-
dulnak, alkotásain mégis inkább a 
szürreális, az expresszionista stí-
lus az uralkodó. A napokban nyílt 

kiállítása a Petőfi Sándor Városi 
Könyvtárban.

A kiskunfélegyházi Pintér Anna 
művésztanár az 1990-es évektől 
mesterségbeli tudását egyre ma-
gasabb szintre emelve a festészet 
különböző műfajaiban dolgozik. 
Elsősorban a plein air hagyomá-
nyait követi, de festményei leg-
többször érzékeny spiritualitást, 
csipetnyi misztikumot hordoznak, 
s ezek teszik egyedülállóvá képe-
it, piktúráját. Tagja a félegyházi 

Holló-körnek, a Kunszentmártoni 
Alkotó Körnek, az Országos Kép-
ző- és Iparművészeti Társaságnak. 
Utóbbi díját a társaság Szolnok 
megyei tárlatán vehette át. Meg-
kapta a Magyar Rajztanárok Or-
szágos Egyesületének Nívódíját is. 
Megálmodója és életre hívója a Dó-
zsa György Általános Iskola galéri-
ájának. Ezzel a diákok esztétikai 
nevelésében vállal nagy szerepet. 
Számos alkotótábor résztvevője, 
vezeti a Sokorópátkai Nyári Mű-

Juhászné Rapcsák Mária

Dr. Tóth Ákos

Hideg János László
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vészeti Tábort. Az napokban nyílt 
tárlata a Móra Ferenc Művelődési 
Központ aulájában megtekinthető.

Kiskunfélegyháza Város Önkor-
mányzatának Képviselő-testülete 
2023. március 30-i ülésén hozott 
határozatot az önkormányzati ki-
tüntetésekről. Az elismerésekről 
szóló tanúsítványt Csányi József 
polgármester, valamint Balla 
László és Rosta Ferenc alpolgár-
mesterek adták át az érintetteknek.

Kiskunfélegyházáért kitüntető 
díjat kapott a Kiskunfélegyházi 
Batthyány Lajos Általános Is-
kola Kiskunfélegyházának adott 
iskolatörténeti örökségéért, a fel-
növekvő nemzedékek oktatásáért. 
A díjat Bense Zoltán intézmény-
vezető vette át.

Petőfi Emlékérem kitüntető díj-
ban részesült Hideg János Lász-
ló oktató, a Petőfi-kultusz ápolá-
sáért, magas szintű, példaértékű 
pedagógusi munkájáért, a kultúra 
iránti elkötelezettségéért, vala-
mint dr. Tóth Ákos közgazdász, 
egyetemi docens, a város kultu-
rális életében való önzetlen, aktív 
részvételéért, fáradhatatlan, alá-
zatos munkájáért.

Kiskunfélegyháza Város Tisz-
teletbeli Polgára kitüntető díjat 
Szabó József vehetett át a fehér-
egyházi Petőfi Múzeum gondno-
ka, a Petőfi Sándor Művelődési 
Egyesület elnöke testvérvárosaink 
évtizedeken átívelő kapcsolatá-
nak ápolása, településeinket ösz-
szekötő Petőfi-emlékek őrzése, 
alázatos, szolgálatkész munkája 
elismeréseként.

Kiskunfélegyháza Város Ifjúsá-

gának Neveléséért kitüntető díjat 
adományozott a képviselő-testület 
Bak Zsolt Károlyné óvodapeda-
gógusnak, a pedagóguspálya és 
a gyermekek iránti példaértékű 
elhivatottsága elismeréseként. 
Tasi Judit igazgatónak, áldozatos, 
lelkiismeretes munkájáért, elhiva-
tottságáért, a diákok iránti önzet-
len szeretetéért.

Kiskunfélegyháza Város Közmű-
velődéséért kitüntető díjat vehetett 
át Fekete Beatrix könyvtáros ta-
nár, a helyi értékek felkutatásában, 
megőrzésében végzett több évtize-
des áldozatos munkájáért.

Kiskunfélegyháza Város Köz-
szolgálatáért kitüntető díjat kapott 
Gyenes Krisztina anyakönyvveze-
tő pontos, lelkiismeretes szakmai-
ságáért, a kollegái iránt tanúsított 
szeretetéért, a hivatali összetartás 
erősítéséért, rendkívüli közösség-
építő munkájáért.

Kiskunfélegyháza Város Egész-
ségügyéért kitüntető díjat ado-
mányozott a képviselő-testület 

Csősziné Juhász Ildikó nyugdíjas 
hospice szakápolónak, városunk 
és a környező települések betegei 
iránt tanúsított szerető gondos-
kodásáért, elhivatottságáért. Sa-
mu-Pap Andrea Veronika körzeti 
orvosi asszisztensnek kiemelkedő 
szakmai tudásáért, empatikus, 
pozitív hozzáállásáért, embersége 
elismeréseként.

Kiskunfélegyháza Város Szociá-
lis Ellátásáért kitüntető díjat ítél-
tek oda Juhászné Rapcsák Mária 
gyógypedagógiai segítő munka-
társ, általános ápolási és általános 
asszisztens részére, több mint 25 
éves, a fogyatékossággal élők és 
betegek szolgálatáért, az irántuk 
tanúsított segítő támaszért, em-
berséges hozzáállásért.

Kiskunfélegyháza Város Sport-
jáért elismerést kapott Juhász 
István Zoltán edző, testnevelő 
tanár kimagasló edzői munkája el-
ismeréseként, a diákok versenyek-
re való szakszerű felkészítéséért, 
azok országos eredményéért.

Kiskunfélegyháza Város Művé-
szeti Tevékenységéért elismerés-
ben részesült Hermkens Edit 
festőművész kiemelkedő alkotói 
munkásságának elismeréseként, 
városunk hírnevének öregbítéséért.

Kiskunfélegyháza Város Roma 
Közösségéért Végzett Munkáért 
kitüntető díjat vehetett át Buza 
Ferenc János üzemvezető, Kis-
kunfélegyháza Város Roma Nem-
zetiségi Önkormányzat képviselője 
a roma fiatalok és családok meg-
segítéséért, a cigány nyelv fenn-
maradásának elősegítéséért.

Kiskunfélegyháza Város Közbiz-
tonságáért kitüntető díjat kapott 
Fekete-Setény Tamara rendőr 
zászlós a gyermekek balesetmen-
tes közlekedésre való nevelése, 
kiemelkedő szakmai munkája 
elismeréseként.

Kiskunfélegyháza Város Gazda-
ságának Fejlődéséért kitüntető díj-
jal ismerte el a képviselő-testület 
Horváth Zoltán magánvállalkozó 
városunk gasztronómiai hírne-
vének öregbítéséért, színvonalas 
szolgáltatásáért, a város gazdasá-
gi fejlődésének elősegítéséért tett 
erőfeszítéseit.

Kiskunfélegyháza Város Idősügyi 
Tevékenységéért kitüntető dí-
jat vehetett át Németh László-
né nyugdíjas, a Kiskunfélegyházi 
Nyugdíjas Klubok Egyesülete el-
nökségi tagja a nyugdíjasok iránt 
tanúsított önzetlen segítőkészsé-
ge, a rendezvényeken történő aktív 
szerepe, a sport iránti szeretete 
elismeréseként.

Kiskunfélegyháza Város Hagyo-
mányőrző és Hazafias Tevékenysé-
géért díjat kapott Bene Ágoston 
Tiborné kosárfonó népi iparmű-
vész a kosárfonó és a bőrműves 
mesterség gyakorlója és bemu-
tatója a szakma iránti elkötele-
zettsége, a hagyományok ápolása 
elismeréseként.

Kiskunfélegyháza Város Kép-
viselő-testülete Elismerő Okle-
vele kitüntetésben részesültek:

Benséné Szabó Ágota közép-
iskolai tanár, példamutató ember-
sége, lelkiismeretes pedagógusi 
munkája elismeréseként,

Bozó Beáta középiskolai tanár, 
oktató, a város közösségének ak-
tív tagja, segítő, támogató szemé-
lyisége, a diákok iránti szeretete 
elismeréseként,

Budai Tamás elnök, em-
berséges, a sport iránti szere-
tete, kiemelkedő szakmaisága 
elismeréseként,

Csősz Beáta középiskolai tanár, 
oktató, fáradhatatlan pedagógiai Horváth Zoltán

Benséné Szabó Ágota
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szolgálatáért, a Petőfi-hagyomá-
nyok ápolásáért,

Damásdi Dénesné, a Pa-
rakletosz Kiadó vezetője az or-
szág határain belüli és kívüli 
kiemelkedő könyvterjesztő mun-
kája, embertársai iránt érzett fe-
lelőssége, alázata, segítőkészsége 
elismeréseként,

Feketéné Sallai Katalin óvoda-
pedagógus, gyermekközpontú 
pedagógusi munkája elismeré-
seként, a szülőkkel való kiváló 
kapcsolattartásért,

Héderné Kiss Brigitta tanár, 
az iskolai kulturális rendezvények, 
versenyek szervezéséért, magas 
fokú szakmaiságáért,

Kádár Gáspár József lakatos 
szakmunkás, több mint fél évszá-
zada a lakatos szakmában tanúsí-
tott kiemelkedő munkájáért, a ta-
nulók iránt tanúsított szeretetéért,

Kisné Letkó Bernadett peda-
gógus, középiskolai tanár, iskolája 
irodalmi előadásainak magas-
szintű szervezéséért, a pedagó-
gus pálya iránti elkötelezettsége 
elismeréseként,

Lajkóné Solymosi Marian-
na Éva pedagógus, reál-mérés 
munkaközösség-vezető példa-
mutató munkája, segítőkész hoz-
záállása, szakmai elhivatottsága 
elismeréseként,

Molnár Elvira tanár, Kiskunfél-
egyháza művészeti, zenei életében 
végzett tevékenységéért,  

Nagy Lajos Lászlóné ma-
gyar-ének szakos tanár, példamu-
tató szakmai igényességéért, alá-
zatáért, megbízható munkájáért,

Osztopáni Mihály udvaros lel-

kiismerettel, elhivatottsággal és 
példaértékű szorgalommal végzett 
munkájáért,

Pappné Szabó Szilvia egyesüle-
ti titkár a Félegyházi Táncszínház 
életében vállalt kiemelkedő szere-
péért, segítőkészségéért, állhata-
tos munkájáért,

Pintér József nyugalmazott 
rendőr főtörzszászlós a Kis-
kunfélegyházi Nyugdíjas Klubok 
Egyesülete életében végzett ál-
dozatos, szorgalmas munkája 
elismeréseként,

Szabóné Demeter Edit peda-
gógus, tanár, a tehetséggondozás 
területén elért eredményeiért, kol-
légái iránt tanúsított empátiája, 
szeretete elismeréseként,

Szederkényi Barbara mate-
matika-informatika szakos tanár 

pályája iránti elkötelezettségéért, 
kiváló szervező munkája, együtt-
működése elismeréseként,

Tokaji Pál, a Centrum Áruház 
nyugalmazott igazgatója, a V43 
Dísz- és Haszongalamb Tenyész-
tők Egyesületének tagja, a sport 
iránti múlhatatlan szeretete, a 
galambtenyésztés területén elért 
sikerei elismeréseként,

Tóth József Zoltánné, a Szi-
várvány Személyes Gondoskodást 
Nyújtó Intézmény munkatársa, 
hivatása magas szintű művelésé-
ért, az ellátottak iránt tanúsított 
gondoskodásért,

Varga Jánosné nyugalmazott 
óvodavezető, a közösségben vég-
zett több évtizedes tevékenységé-
ért, példamutatásáért, segítőkész-
sége elismeréseként.

Végezetül a város elismeré-
sét tanúsító oklevelet vehetett át 
Marcényi Csaba, a Petőfi Sándor 
Polgárőr Egyesület elnöke, több 
évtizede magas szinten végzett 
önzetlen, áldozatos munkájáért.

Gubcsi Lajos, az 1987-ben 
megalapított Magyar Művészetért 
Díj Kuratóriumának elnöke pe-
dig a Kiskunfélegyháza városnak 
odaítélt EX LIBRIS Díjat adta át 
Csányi József polgármesternek e 
szavak kíséretében: – Amikor Fél-
egyházára visszajövök, és látom a 
város szépségét, rendezettségét, 
dinamikáját, szeretettel köszön-
töm Petőfi városát, Kiskunfélegy-
házát, amit ő maga szülőváro-
saként nevezett meg. Örömmel 
nyújtom át ezt a díjat Csányi Jó-
zsef polgármester úrnak, akinek a 
keze nyomát nyilvánvalóan magán 
viseli Félegyháza.

A Petőfi Sándor Bajtársi Egye-
sület javaslatára a Honvéde-
lem napja alkalmából a Honvé-
delmi Miniszter Csányi József 
polgármester részére a Hon-
védelemért kitüntető Cím Arany fo-
kozatát adományozta. A kitüntetést  
Hideg István, a Petőfi Sándor 
Bajtársi Egyesület, valamint a BE-
OSZ Dél-alföldi Régió elnöke kö-
szönő szavak kíséretében adta át, 
amiért – mint fogalmazott – Fél-
egyháza első embere, Csányi Jó-
zsef minden körülmények között 
támogatta az egykori katonaváros 
szellemiségének megtartását, a 
katonai hagyományok megőrzését 
és ápolását.

Az ünnepi testületi ülésen mű-
sorral közreműködtek Kiskunfél-
egyházi Balázs Árpád Alapfokú 
Művészeti Iskola növendékei.

 T. T.

Gyenes Krisztina

Samu-Pap Andrea Veronika
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Kiskunfélegyháza büszkén ünnepelte múltját és történelmét a 
Városalapítók hete ünnepségsorozat keretében is. A sokrétű 
programok lehetőséget kínáltak a helyieknek és az idelátoga-
tóknak, hogy felfedezzék és megismerjék a város gazdag tör-
ténetét, hogy átéljék annak kulturális és történelmi örökségét. 
Ennek apropóján kérdeztünk meg különböző korú városlakókat 
arról, hogy ismerik-e Kiskunfélegyháza múltját, és hogy mit je-
lent számukra ez a város.

Kapus Bélá-
né (80): – 
Annak elle-
nére, hogy 
csak egy éve-
sen költöz-
tünk a szüle-
i m m e l 
K i s k u n f é l -

egy házára, tősgyökeres helyinek 
tartom magam. Egész életemben 
ezért a városért dolgoztam, ápol-
tam hagyományait. A férjemet 
többször megkeresték vidéki 
munkalehetőséggel, de mi ra-
gaszkodtunk a maradáshoz. 

Büszke vagyok a város 250 éves 
múltjára, nagyjaira. Ezért érzem 
feladatomnak, hogy fenntartsam 
az emléküket. Hiszem, aki a múl-
tat nem becsüli, a jövőt nem ér-
demelni. Úgy érzem, a mostani 
városvezetés és a lakosok több-
sége is méltó az ősök emlékéhez. 

Seres Ben-
ce (16): – 
K i s k u n f é l -
e g y h á z a 
gyerekkorom 
legjobb él-
m é n y e i t 
adta, ahol 

mindig nagyon színes és érdekes 
programok vannak. Az iskolai ta-
nulmányaim során részben meg-
ismertem a város történetét, 
történelmét, de természetesen 
vannak még ismeretlen részei. 
Igyekszem minél többet megis-
merni a 250 éves Félegyháza 
korszakából és híres 
szülötteiről.

Herédi-Sza-
bó Péter 
(41): – A vá-
ros történe-
tét nem iga-
z á n 
i s m e r e m . 
Fé l egyház i 
születésű va-

gyok, életem nagy részét itt éltem 
le és nem is szívesen költöznék 
máshova. Szeretem ezt a várost, 
örülök a folyamatos fejlődésnek, 
szeretek itt élni, ide köt minden. 
Alkalomadtán családosan részt 

szoktunk venni a városban levő 
rendezvényeken, a Városalapítók 
hetén főképp a gyermekprogra-
mokat részesítjük előnyben, és a 
futóversenyen is ott vagyunk.

Oláh Imre 
(19): – A vá-
rosalapítás 
történelmé-
ről tanulmá-
nyaim során 
többször hal-
lottam, ol-
v a s t a m . 

Büszke vagyok arra, hogy Petőfi 
és Móra szülővárosában nőhet-
tem fel, ahol a kultúra átszövi a 
mindennapjainkat. Örömömre 
szolgál, hogy Kiskunfélegyházán 
tölthettem diákéveimet. Tudom, 
ha a továbbtanulás miatt el is ha-
gyom a várost néhány évre, min-
dig jó szívvel fogok visszagondol-
ni a sok-sok élményre, 
rendezvényre.

Körkérdés – Ismeri Kiskunfélegyháza történetét?

Parádés felvonulás a Kossuth utcán
Parádés felvonu-
lásban lehetett 
részük azoknak, 
akik május 20-án a 
kora délutáni órák-
ban kilátogattak 
a Kossuth utcára, 
ahol a XXIII. Kis-
kun Országos Ma-
zsorett Fesztivál 
résztvevői vonultak 
fel a városházá-
tól a Kiskunhalasi 
Szakképzési Cent-
rum Kossuth Lajos 
Szakképző Iskola 
és Kollégiumáig. 
Az esemény fényét 
a Kiskunfélegyházi 
Koncert Fúvósze-
nekar és a Kis-
kunmajsai Ifjúsági 
Fúvószenekar kö-
zös játéka emelte.

A lendületes mű-
sort a Kiskunfélegyházi Mazsorett 
Egyesület csoportjain kívül Solt-
ról, Budapestről és Kiskőrösről 
érkező fellépő lányok egészítették 
ki. Az ünnepségen mintegy 150 
mazsorettes lány menetelt és mu-
tatta be tökéletesen begyakorolt 
koreográfiáját. Az iskolába meg-

érkezve a két fúvószenekar kö-
zös előadását hallgathattuk meg, 
akiket felváltva Bozóki János, a 
kiskunmajsai és Tóth László, a 
félegyházi zenekar karnagyai ve-
zényelték. A muzsika után Csányi 
József polgármester köszöntötte 
a megjelenteket. Elmondta: a vá-

ros életében évtizedek óta megha-
tározó szerepet tölt be a májusban 
megrendezett mazsorett fesztivál. 
Külön kiemelte a délután konfe-
ransziéját, Jankovszki Esztert, 
aki dél-amerikai munkájából érke-
zett haza szabadságra és elvállalta 
a bemondói szerepet. Végezetül 

mindenkinek kellemes kikapcso-
lódást és eredményekben gazdag 
teljesítményt kívánt.

A polgármesteri köszöntést kö-
vetően Jankovszki Zoltán, a ma-
zsorett egyesület elnöke elismerő 
oklevelet adott át a két karnagy-
nak. V. B.
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Ismerjük meg Félegyháza kincseit!
A város értékeit mutatja be a 
színes, kétnyelvű Kiskunfél-
egyháza kincsei című kiadvány. 
A könyvet és a hozzá kapcso-
lódó vándorkiállítást május 15-
én, a városháza dísztermében 
mutatták be.
Az egybegyűlteket Csányi József 
polgármester köszöntötte. – Ha 
valaki kezébe veszi ezt a kiad-
ványt, akkor minden szó felesle-
gessé válik, hiszen olyan tudás bir-
tokába kerül Félegyháza múltjáról, 
jelenéről és jövőjéről, amely igen 
meggyőző a város érdemeivel, ér-
tékeivel kapcsolatban. Büszke va-
gyok arra, hogy számos érték mel-
lett ott találjuk a megyei értéktári 
tagságot is és több hungarikum is 
lett – fogalmazott. Hangsúlyozta 
azt is, hogy Félegyháza 250 éves 
városi múltjában számos olyan 
érték gyűlt össze, amelyre joggal 
lehetünk büszkék. A 98 helyi érték 
között nemcsak tárgyi dolgokat ta-
lálunk, hanem kiemelkedő szemé-
lyeket is, akik a városban éltek és 
élnek. – Ha valaki megismeri azo-
kat az értékeket, amelyek a könyv-
be bekerültek, akkor megismeri a 
város esszenciáját, azt a múltat 
és azt a jelent, ami meghatározza 
majd a jövőnket is. Ez a kiadvány 
csak egy kezdet, hiszen számos 
olyan érték van még a városban, 
amit fel kell tárnunk – tette hozzá.

A Kiskunfélegyháza kincsei című 
kiadványt Mészáros Márta, a Kis-
kun Múzeum igazgatója mutatta 
be. – 10 év helyi érték kutatómun-
kájának eredménye ez a mai nap, a 

kiadvány és a kiállítás. Termékeny 
volt az elmúlt 2-3 év. Nemcsak az 
összegyűjtött értékek száma nőtt, 
hanem elkezdődött egy nagyon 
komoly értékőrző és népszerűsítő 
munka – emelte ki.

Emlékeztetett arra is, hogy a 
2012-es hungarikum törvény egy-
séges értékfeltáró rendszert hatá-
rozott meg az egész országban. A 
törvény alapján az egyes értékeket 
8 kategóriába lehet besorolni. En-
nek alapján kezdődött el a városban 
is 2013-ban az értékfeltáró munka, 
és megalakult az értéktár bizottság. 
2014-ben és 2015-ben is megjelent 
egy-egy összefoglaló könyv, ami az 
addig összegyűjtött értékeket mu-
tatta be a félegyháziaknak. 2019-
ben nemcsak újjászerveződött a 

bizottság, hanem a 8 kategória sze-
rint kiegészült 8 szakértővel is. 

Azt is megtudtuk, hogy a 2023-ra 
elkészült kiadvány és kiállítás egy 
sikeres hungarikum pályázatnak 
köszönhető. – A pályázat megírá-
sakor két célt fogalmaztunk meg, 
egyrészt, hogy elkészüljön egy 
népszerűsítő, színes, kétnyelvű, 
sok képpel ellátott kiadvány, ami 
a 2022-ben lezárt összes értékün-
ket bemutatja. Másrészt azt, hogy 
készüljön egy 15 tablóból álló ván-
dorkiállítás, amely vihető és ezáltal 
népszerűsíthető iskolákban, cé-
geknél, konferenciákon, turisztikai 
programokon a város. A szakmai 
és tartalmi munkában Olasz Ani-
ta, a Tourinform iroda vezetője, és 
Kállainé Vereb Mária nyelvi lektor  

segítette a munkát – mondta el Mé-
száros Márta. 

A kiadvány tematikája a város 
értékeinek sokszínűségét mutatja 
be, külön fejezetben a szakrális 
örökséget, a védett épületeinket, 
Petőfit és Mórát, a sokszínű tu-
dományt, művészetet, kultúrát, a 
gasztronómiát, a legendás testne-
velőket, edzőket, az olimpikono-
kat és a sportbüszkeségeinket. 

– A kiállítás nemcsak a Városa-
lapítók hetének egyik programe-
leme, hanem méltó tisztelgés az 
ősök előtt is. Ebben az évben ün-
nepeljük Félegyháza újratelepülé-
sének 280. évfordulóját, így a kiál-
lítás azt is bemutatja, hogy mennyi 
mindent meg tudunk őrizni 280 év 
örökségéből – tette hozzá. G. E. 

Kiskun Kupa több 
mint 300 fiatallal
Ezúttal is a Városalapítók hete rendez-
vénysorozathoz kapcsolódóan szervezték 
meg a Kiskun Kupa – idősebb Besze László 
Emlékversenyt május 20-án, szombaton, a 
Kiskunfélegyházi Városi Sportcsarnokban.

A mostani tornára Korondról, Segesvárról, 
Szászrégenből, Resicabányáról, Magyarkanizsá-
ról és Zentáról érkeztek sportolók: több mint 
300 fiatal. 

Balla László, Kiskunfélegyháza sportért fele-
lős alpolgármestere köszöntötte a versenyzőket 
és a vendégeket. A nagy hagyományokkal ren-
delkező nemzetközi meghívásos szabadfogású 
egyéni és csapatversenyt, a Kiskun Kupát több 
mint 30 éve rendezi meg minden esztendőben a 
Kiskunfélegyházi Birkózó Sportegyesület.



2023. május 26.10 FÉLEGYHÁZI KÖZLÖNY l VÁROSALAPÍTÓK HETE

Gazdag képzőművészeti kíná-
latból válogathattak a félegy-
háziak a Városalapítók hetén 
is. A kiállítások zöme még 
látogatható. 

80 Plusz
Papp Gáspár 80 Plusz című kerá-
miakiállítása nyílt meg május 17-
én, a Holló László Képzőművész 
Kör galériájában. A megjelenteket 

Rátkai Zsuzsanna köszöntötte, 
a kiállítást Szombathelyi Árpád 
festőművész ajánlotta a jelenlé-
vők figyelmébe. 

Ünnepre fordul  
a természet

Pintér Anna Holló László-díjas 
festő kiállítását Ünnepre fordul a 
természet címmel nyitották meg 
május 18-án, a Móra Ferenc Műve-
lődési Központban. A művészt és 
alkotásait Rosta Ferenc alpolgár-
mester és dr. Luchmann Zsuzsan-
na irodalomtörténész méltatta.

Debrecenből  
érkezett alkotások

Rosta Ferenc alpolgármester és 
Komiszár János Magyar Arany 
Érdemkereszttel kitüntetett, 
Csokonai-díjas festőművész, mű-
vészeti író, a Magyar Művészeti 
Akadémia köztestületi tagja nyi-
totta meg Rácz Imre debreceni 
festőművész tárlatát a Kiskun-
félegyházi Petőfi Sándor Városi 
Könyvtárban. A május 20-án tar-
tott eseményen részt vett a festő 
családja is. A tárlat június 16-áig 
látogatható. 

Ünnepi szentmise a város alapítóiért
A Városalapítók hete prog-
ramsorozat zárásaként má-
jus 21-én együtt imádkoztak 
a félegyháziak a város alapí-
tóiért. Az ünnepi szentmisét 
Geszler Péter plébános mutat-
ta be a Sarlós Boldogasszony 
Templomban.

Csányi József polgármester, a vá-
ros vezetői, képviselői és a félegy-
háziak közös imádsággal és szent-
misével kérték a város áldását. 

– Ezt a szentmisét városalapító 
őseinkért ajánljuk fel. Mindazo-
kért, akik tettek és ma is tesznek 
azért, hogy ez a közösség, ez a 
város éljen, fejlődjön és épüljön. 
Ehhez az kell, hogy lássuk azt a 
célt, amelyre meghívást kaptunk 
– fogalmazott a plébános, majd 
kiemelte, hogy ez a szándék illesz-
kedik a mai egyházi ünnephez is, 
hiszen Jézus mennybemenetele, 
pontosan azt jelenti, hogy az Úr 
megmutatja, hogy mi a cél, hova 
kell eljutnunk. Ez pedig nem más, 
mint a mennyország. 

– Azok az emberek, akik tettek 

és tesznek egy közösségért, látják 
a célt. Azt, hogy hogyan tudunk 
együtt közösen, szeretetben, tisz-
teletben, becsületben, a másikat 
segítve közösséggé válni. Jézus 

is ezt szeretné, amikor aposto-
lokat gyűjt önmaga köré. Amikor 
ma őseinkre emlékezünk, hálát 
is adunk az Úrnak, hogy elég erőt 
adott nekik ahhoz, hogy küldetésü-

ket teljesítsék. Kérjük Istent, hogy 
adjon elég erőt nekünk is, hogy 
küldetésünket teljesítve mi is célt 
érhessünk – tette hozzá.

 G. E.

Festmények, kerámiák



  2023. május 26. 11VÁROSALAPÍTÓK HETE l FÉLEGYHÁZI KÖZLÖNY

Most is nagy érdeklődésre tartot-
tak számot a Városalapítók he-
tére szervezett koncertek. Óriási 
sikere volt pénteken este a szim-
fonikus zenei hangzást a modern, 
elektronikus zenével egyesítő Va-
sovski Symphonic formációnak, 
amely olyan énekesek közremű-
ködésével lépett színpadra, mint 
Kollányi Zsuzsi és Király Vik-
tor. Szombaton délelőtt az Irigy 
Hónaljmirigy lépett színpadra 
a városi sportcsarnok parkoló-
jában, délután pedig Delhusa 
Gjon érkezett. Az este fénypontja 
a FOLLOW THE FLOW együttes 
professzionális látványelemekkel 
tarkított produkciója volt. 

Koncertek

Nagyszabású táncbemutatóval készült 
a huszonöt éves Padkaporos Táncegyüttes
Huszonöt éves alakulásának 
évfordulóját ünnepelte a kis-
kunfélegyházi Padkaporos 
Táncegyüttes május 19-én, 
pénteken a Móra Ferenc Műve-
lődési Központ dísztermében. 
A nagyszabású rendezvényen 
csallóközi, polgári, gyerek, 
jászsági, moldvai, kalotaszegi, 
szilágy sági, kalocsai és szent-
iványi táncokat láthattunk egé-
szen a legapróbbaktól kezdve, a 
felnőttek előadásáig. A talpalá-
valót Samu Zoltán és zenekara 
szolgáltatta. A rendezvény kö-
zös tortázással ért véget.
A vendégeket Kovács-Csonka 
Szilvia, a művelődési központ 
igazgatója rövid történeti ismer-
tetővel köszöntötte: – A Padka-
poros Táncegyüttes 1998-ban, 
lelkes, táncházba járó fiatalokból 
alakult. Nevüket nagyszüleik ha-
gyatékából vették, akik padkapo-
ros bálokon mulattak, táncoltak, 
porozták össze a búboskemence 
padkáját. Szilvia elmondta, hatal-
mas öröm a város számára, hogy 
negyed évszázada megalakult a 
táncegyüttes. Nélkülük a városi 
rendezvényeink, ünnepeink fakób-
bak és szegényebbek lennének. 
Akinek köszönhetjük, hogy immá-
ron huszonöt éve ez nem így van, 
az Gulyás László, a Padkaporos 
Táncegyüttes alapítója és vezetője.

A folytatásban Csányi József 
polgármester elismerését fejezte 
ki azért a szakmai munkáért, amit 
Gulyás László és csapata véghez-
vitt ebben a két és fél évtizedben. 

Tisztelete jeléül Balla László al-
polgármesterrel közösen átadták 
Gulyás Lászlónak és Kátai Tibor 
vezető tánctanárnak az egyedileg 
készített egy-egy plasztikát, amit 
kifejezetten nekik készíttetett a vá-
rosvezetés. A polgármester hozzá-
tette, ez csak a meglepetések egyik 
fele volt, ugyanis Gulyás László 
korábban jelezte feléjük, hogy a 
gyakorlótermükben elöregedett a 
parketta, így nehéz rajta táncolni. 
Csányi József tolmácsolta a vá-
rosvezetés másik ajándékát, ami 
egy új gyakorlószőnyeg beszerelé-
séről szólt. Emellett átnyújtott a 
vezetőknek egy-egy oklevelet, amit 
a kiskunfélegyházi Padkaporos 
Együttes fennállásának huszonöt  
éves évfordulója alkalmából fo-
lyamatos, magas szintű művészeti 

tevékenységéért, a város kulturális 
életében játszott szerepéért és az 
ifjúság neveléséért kaptak.

Dr. Ónodi Izabella, a Művelő-
dési és Szociális Bizottság elnöke 
Kallós Zoltánt idézve kezdte meg 
köszöntőjét: – „Addig leszünk ma-
gyarok, amíg magyarul énekelünk 
és magyarul táncolunk.” Kallós 
Zoltán idézete a legtalálóbb meg-
fogalmazása a nyelvében és kultú-
rájában élő nemzet küldetésének. 
A mozgás- és zenei kultúránk, bő-
vebb hazánk, a Kárpát-medence, 
valamint szűkebb otthonunk, Kis-
kunfélegyháza és környéke szelle-
mi jövőjének záloga. Ahogyan tán-
colnak, énekelnek és muzsikálnak 
gyermekeink, úgy fognak az ő gyer-
mekeik is azonosulni hagyománya-
inkkal, s részesei lenni annak a 

több mint ezeréves körforgásnak, 
amelyet magyarságnak hívunk.

A Padkaporos Táncegyüttes ne-
gyed évszázada őrzi, táplálja és 
növeli ezt a lelki és szellemi lán-
got, a magyar népzenét, s néptán-
cot, amely hallatán nemcsak tes-
tünk minden porcikája kel táncra, 
hanem csukott szemünk előtt úgy 
pörögnek le az elmúlt évszáza-
dok, mintha őket mi is végigéltük 
volna. A padkaporos munkája egy-
ben üzenet és meghívás is mind-
annyiunk számára. Hiszem, ha mi 
is ilyen lelkesedéssel, munkával 
és szorgalommal őrizzük a lán-
got, akkor Kiskunfélegyházán is 
természetessé válik, hogy minden 
magyar gyermek szíve megdobban 
a népzene hallatán és a néptánc 
láttán. V. B.
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Petőfi-est a szülővárosvitáról 
Most is hallom e dalt... Ez volt a mottója annak a Petőfi-estnek, 
amit két kulturális egyesület közösen szervezett meg a költő 
születésének 200. évfordulója tiszteletére, még áprilisban. Az 
esemény helyszíne Szeged volt ugyan, de témája kitért a szü-
lővárosvitára is, ezért bennünket, félegyháziakat is érint. 

Dr. Horváth István Károlyné, az 
„Ötágú síp” Kulturális Egyesület 
elnöke köszöntőjében e szavakkal 
ütötte fel a témát: – Nem vélet-
len, hogy a rendezvény plakátján 
és meghívóin látható Petőfi-szobor 
keze a Szülőföldemen című vers 
első szakaszának egyik sorára mu-
tat, miszerint „Ez a város születé-
sem helye”. A vers alá a következő-
ket írta a költő: Félegyháza, 1848. 
július 6-8. Ő tehát ezt a várost tar-
totta szülővárosának, s egy másik 
alkalommal is – esküvőjén – szintén 
ezt tüntette fel születési helyének. 
A hosszú évtizedekig tartó vita – 
az „évszázados Petőfi-per” – végül 
nyugvópontra jutott, de nem zárult 
le, s talán sohasem fog lezárulni. Az 
elhúzódó kemény viták végül Kiskő-
rös javára dőltek el a több város ál-
tal is folytatott „harcban”. Így most 
is ezt a várost tartja a közvélemény 
a költő szülővárosának. Egy dolog 
kétségtelen: itt keresztelték meg. 
De a keresztelés és a születés hely-
színe nem mindig esik egybe.

Mi vonzotta Petőfit Félegyházá-
hoz, miért tartotta magát a város 
szülöttének? Itt élt szüleivel 1824-

től 1830-ig, itt tanult meg járni, itt 
tanult meg beszélni, itt játszott a 
pajtásaival, itt „lovagolt fűzfasípot 
fújva” „szilaj nádparipán”, s daj-
kája itt altatta a megfáradt lovast 
a cserebogár-dallal. Szép, boldog 
gyermekkora volt Félegyházán – a 
vers erről tanúskodik. De vonzot-
ta őt az a szellem is, ami erre a 
városra jellemző volt. Bizonyára 
tudott a kunok és jászok sajátos 
történelméről, többek közt a re-
dempcióról. Lipót császár ugyan-
is 500 ezer rajnai forintért eladta 
a kun és jász kapitányság lakóit 
a Német Lovagrendnek, ami job-
bágysorba kerülést jelentett. Sem 
a kunok, sem a jászok soha nem 
voltak földesúri függésben, ők a 
nádorhoz tartoztak közvetlenül, s a 
nádoron keresztül a királyi udvar-
hoz. Katona-nemesek voltak, mint 
a székelyek. Az indoklás az volt, 
hogy a törökellenes hadjárat sokba 
került, kiürült a kincstár, kölcsönö-
ket kellett fölvenni – többek között 
a Német Lovagrendtől is. Pár év-
tized leforgása alatt összegyűjtöt-
ték a pénzt és visszavásárolták a 
szabadságukat a kunok és a jászok 

is. Ko-
nok, makacs, 
egyenes gerincű 
emberekről van szó, akik a sza-
badságért a legnagyobb áldozatot 
is képesek meghozni. Ez a szellem 
lehetett a másik komoly vonzerő 
Petőfi számára, aki hasonló tulaj-
donságokkal rendelkezett.

Így nem tarthatjuk igazságta-
lan döntésnek azt, hogy az első 
világháború alatt Segesvárról Bu-
dapestre menekített szobor végül 
Félegyházára került. Ideiglenesen, 
de sajnos a körülmények nem tet-
ték lehetővé, hogy visszakerüljön 
eredeti helyére. Az egyik legszebb 
Petőfi-szoborról van szó, s a fél-
egyháziak csak 1990 után ajándé-
koztak Erdélynek egy Petőfi-szob-
rot, kárpótlásul a hozzájuk került 
szobor helyett. Ezt a műalkotást 
Fehéregyházán állították fel. Ahogy 
Petőfi ragaszkodott a városhoz, 
úgy ragaszkodtak/ragaszkodnak a 
Félegyháziak a költő szobrának je-
lenlétéhez. Nem adták vissza – bár 
felmerült ennek is a lehetősége –, 
inkább egy másik szobrot készít-
tettek. 1922-ben, amikor a város 

határához ért a szobrot szállító 
alkalmatosság, megkondultak a 
harangok, s zengtek, amíg a főtér-
re nem ért a szobor. Úgy érezték, 
mintha maga a költő jött volna 
vissza.

Ezt a gesztust nemrég meg-
ismételték, amikor a restaurá-
tor-műhelyből szállították vissza a 
felújított alkotást a helyére. Ugyan-
úgy zúgtak a harangok, s ünnep-
lőbe öltözött lakók kísérték a fő-
térre. A város is hűséges a fiához, 
élteti emlékét, ünnepli évfordulóit, 
minden oktatási intézmény tanítja 
a gyermekeit – az óvodásoktól a 
gimnazistákig – Petőfi tiszteletére, 
szeretetére, költészetének isme-
retére. A magyar költészet egének 
egyik legfényesebb csillagáról el-
mondhatják, hogy az ő városukat 
tartotta szülővárosának!

Grafikakiállítás az Ágyúban
Kovács Edit alkotásaiból nyílt kiállítás május 19-én, pénteken 
az Ágyú Kézműves Sörgaléria és Gasztroműhelyben Petőfi Fél-
egyházája, Félegyháza Petőfije címmel.

Az érdeklődőket Rózsa Pál, a Kis-
kunfélegyházi Mezőgazdasági és 
Élelmiszeripari Szakgimnázium, 
Szakközépiskola és Kollégium 

igazgatója köszöntötte. Elmondta, 
hogy Kovács Edittel több mint 20 
éve dolgozik együtt. 

– Editke már kisgyermek korá-
ban nagyon sokat rajzolt, szülei tá-
mogatásával. Általános iskolában 
Terescsényi Endre rajztanártól 
tanult, gimnáziumban Rosta Fe-
renc támogatta a pályán. Jelenleg 
nyelvtanárként dolgozik és a Holló 
László Képzőművész Körben is 
tevékenykedik. Legutóbbi sikere, 
hogy egyik képét Szerbiában állí-
tották ki, amit majd Japánban is 
bemutatnak. A ma kiállított képe-
ken a sok éves tapasztalat látszik. 
Editke művészeti tevékenységével 
a kiskunfélegyházi Mezgé hírnevét 
is öregbíti – fogalmazott. Hozzá-
tette, hogy társkiállítóként Ozs-
várné Kovács Éva és Tóth Atti-
la Ákos képei is megtekinthetőek 
a tárlaton.

A megnyitón Petőfi Sándor 
műveit adta elő Gombás Bende 
és Vas László.

 G. E.

2023. május 26.

Petőfi-est a szülővárosvitáról 
Most is hallom e dalt... Ez volt a mottója annak a Petőfi-estnek, 

től 1830-ig, itt tanult meg járni, itt 
tanult meg beszélni, itt játszott a 
pajtásaival, itt „lovagolt fűzfasípot 
fújva” „szilaj nádparipán”, s daj-
kája itt altatta a megfáradt lovast 
a cserebogár-dallal. Szép, boldog 
gyermekkora volt Félegyházán – a 

is. Ko-
nok, makacs, 
egyenes gerincű 
emberekről van szó, akik a sza-
badságért a legnagyobb áldozatot 
is képesek meghozni. Ez a szellem 
lehetett a másik komoly vonzerő 
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Jelentős egyházi ünnepre készül Félegyháza
Fontos egyházi év-
fordulót ünnepel ha-
marosan az egyház-
megye – tudtuk meg 
Hajagos Gyulától, a 
Szent István Temp-
lom plébánosától, 
aki az ünnep előzmé-
nyeit is ismertette.

Elmondta, hogy amikor 
Szent István király 
megalapította a magyar 
államot, megszervezte 
a katolikus egyházat, 
akkor 10 egyházmegyét 
alapított. A 10 egyház-
megye között már ak-
kor ott volt a váci püs-
pökség és a kalocsai 
érsekség is, viszont a 
területi elrendezés, a 
területi határok sok-
szor változtak. Ennek 
gyakran politikai, kato-
nai okai voltak, de új egyházme-
gyék szerveződése is megvalósult 
időközben. A Szent István király 
által megtervezett egyházmegyék 
elrendezése végigkísérte a Magyar 
Katolikus Egyház történelmét, 
egészen 30 évvel azelőttig, amikor 
Szent II. János Pál pápa elérke-
zettnek látta az időt, hogy figye-
lembe véve a történelmi tényeket, 
az ország földrajzi adottságait, 
átrendezze az egyházmegyei hatá-
rokat. Az átrendezés új egyházme-
gyéket hozott létre és változások 
sora valósult meg: létrejött a Ka-
locsa-Kecskeméti Főegyházmegye 
is, valamint a Kalocsai Egyházme-
gye területeihez csatolták hozzá 
a Váci Egyházmegye területeinek 
egy részét, így egy egységes terü-
let született meg, ahol a közigazga-
tási határokat is figyelembe vették. 

Ez a pápai rendelkezés ezelőtt 
30 évvel, 1993. május 30-án lépett 
életbe. Dr. Bábel Balázs érsek el-
érkezettnek látta az időt, hogy ezt 
a kerek évfordulót megünnepeljék. 
Megtudtuk, hogy május 30-a a Ma-
gyar Katolikus Egyház liturgikus 
naptárában egy Szent István ki-
rályhoz kapcsolódó ünnep: Szent 
István ereklyéinek az átvitele en-
nek a napnak a hivatalos, liturgi-
kus megnevezése. Valószínűleg így 
született meg a döntés dr. Bábel 
Balázs érsek részéről, hogy ehhez 
a naphoz igazodva, ezt az ünnepet 
itt Kiskunfélegyházán, a Szent Ist-
ván Templomban tartják meg. 

– Nagy örömmel fogadtam a 
döntést, hiszen ez mind az egy-
házközségnek, mind a városnak 
egyfajta megtiszteltetés. Az egy-
házmegye papsága gyakorlatilag 

teljes létszámmal, 80 fővel jelen 
lesz ezen az eseményen. A Váci 
Egyházmegyéből egy hivatalos 
delegáció is érkezik városunkba,  
dr. Varga Lajos segédpüspök ve-
zetésével, de az esemény csúcsa, 
ami az ünnep jelentőségét, súlyát 
is jelzi, hogy az apostoli nuncius, a 
pápa nagykövete, az amerikai szár-
mazású Michael Wallace Banach 
is jelen lesz az ünnepi szentmisén 
és velünk fog ünnepelni – mondta 
Hajagos Gyula.

Hozzátette: az ünnepség a temp-
lomban kezdődik május 30-án, 9 
órakor egy szentmisével, ahol sze-
retnének minél többekkel együtt 
ünnepelni. A misén több civil meg-
hívott vendég is jelen lesz, az apos-
toli nunciust Csányi József pol-
gármester köszönti majd angolul.

A szentmise után a papság a kö-

zösségi házba megy, ahol Máthé 
György atya előadására kerül sor. 
Máthé György atya a 70-es évek-
ben teljesített városunkban szol-
gálatot, ma már a 70-es éveiben 
jár és izgatottan készül az ünnep-
re. Az előadás után lehetőség nyí-
lik egy közös beszélgetésre, amely 
remélhetőleg lelki feltöltődéssel 
jár majd minden résztvevőnek. 

Hajagos Gyula atya végezetül 
elmondta, hogy nem mindennapi 
eseménynek lehetnek majd szem-
tanúi a városlakók, hiszen amikor 
80 pap, 20 ministránssal bevonul 
a templomba, ez tényleg ritka él-
mény Kiskunfélegyházán. Az egy-
házmegye papsága együtt lesz, 
együtt ünnepelnek a hívekkel, ami 
az egyik nagyon fontos üzenete az 
ünnepnek.

 Z. A. 

Olvasónk, Jójárt Rozália Pün-
kösddel kapcsolatos gondola-
tait osztotta meg velünk.

Jézus mondja: „Én vagyok a 
feltámadás és az élet, aki hisz én 
bennem, ha meghal is, él!” János 
11:25

A Golgotán történt esemény 
máig ható. A szelíd, fegyvertelen 
ember kereszthalálával megvál-
totta bűneinket, megváltónk lett, 
és szent szelleme által megtisz-
tít minket minden bűntől. Elég 
kérnünk, és az örökkévaló Isten 
betölti az egész életünket szent 
szellemével, s szüntelenül velünk 

marad. A megdicsőült Krisztus 
által kitöltetett a szent szellem 
minden ember számára. Aki a szí-
vébe fogadja, tiszta, megelevenítő 
hitben élhet. Csak őt, a megváltót 
keresd, bármilyen teher nyomaszt!

A Lélek gyümölcse pedig: sze-
retet, öröm, békesség, türelem, 
szívesség, jóság, hűség, szelídség, 
önmegtartóztatás. 

Gal 5,22-23 
Gyakoroljuk ezeket az erénye-

ket! Jézus 2000 éve kínálja ne-
künk a bűntől való megváltást. 
„Szelíden zörget a szívek ajtaján”. 
Halljuk meg!

Pünkösd fényében
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Huszonöt éves lett a Dél-100 Kft.
Nagyszabású ünnepséggel em-
lékezett meg alapításának 25. 
évfordulójáról a kiskunfélegy-
házi székhelyű Dél-100 Kft. 
május 12-én, a Jakabszállási 
Repülőtér területén. 

Az évforduló kapcsán az országos 
sajtóban is népszerű téma volt az 
elmúlt hetekben az 1998-ban Dobi 
István és Hegyi Sándor által ala-
pított kereskedelmi vállalat kivéte-
les és töretlen sikere. A Dél-100 Kft. 
2008-ban indította el GoodsMarket, 
2013-ban pedig a PlusMarket nevet 
viselő franchise hálózatát. Ma hat 
megyében 202 üzletet lát el áruval 
és több mint 400 embert foglalkoz-
tat a vállalat. A Dél-100 Kft. nettó 
értékesítési árbevétele tavaly meg-
haladta a 20 milliárd forintot.

A sikerekben bővelkedő negyed 
évszázad közös megünneplésére 
beszállítókat, üzleti partnereket, 
saját bolti dolgozókat, franchise 
partnereket és családtagjaikat hív-
ták meg a tulajdonosok. Az egész 
napos eseményen minden kor-
osztályra gondoltak a programok 
összeállításakor, volt főzőverseny, 
gyerekbirodalom, sétarepülés, asz-
talitenisz-bajnokság és tombola is. 
A leghűségesebb üzleti partnerek 

lojalitását értékes ajándékokkal 
ismerték el. Kiemelték továbbá 
Fekete Krisztina és Gácsi-Kiss 
Ferenc elkötelezettségét, akik 
kezdetektől támogatják kiváló 
munkájukkal a cég sikereit. 

Csányi József polgármester is a 
meghívottak között volt, aki üdvöz-
lő beszédében további sok sikert 
kívánt a cég alapítóinak, Dobi Ist-
vánnak és Hegyi Sándornak. Mint 
fogalmazott, a kiskunfélegyházi 
cég egyik zászlóshajója a város 
gazdasági életének, aktív szerepet 
vállal a karitatív megmozdulások 
és a városi rendezvények támoga-
tójaként is. A két tulajdonosnak a 

városvezetés nevében születésna-
pi oklevelet adott át.

Dobi István meghatottan kö-
szöntötte a megjelenteket. Az 
idáig vezető utat összefoglalva 
elmondta: a Dél-100 Kft. 1998-
ban egy kisvállalkozásból indult, 
majd az évek során meghatározó 
tényezővé vált a társaság a dél-
kelet-magyarországi piacon dro-
géria jellegű termékek, háztartási 
iparcikkek, valamint tartósélelmi-
szer-termékek forgalmazásával. A 
vállalat jelenleg hat megyében 202 
üzlettel rendelkezik. Évente öt-hat 
új üzlet nyitása a cél, a 203. egység 
már épülőben van. A tulajdonos 

szerint a sikerük kulcsa a folyama-
tos fejlődésben, fejlesztésben van. 
Kiemelt figyelmet szentelnek a re-
ális ár és a személyes kapcsolatok 
fenntartására. A vidéki régiókban 
is egyre inkább megnőtt az igény a 
korszerű üzletre, a tisztaságra, az 
átláthatóságra, emellett azonban 
a közvetlen, családias hangulatból 
sem engednek. Felidézte, hogy első 
boltok között volt a ceglédi üzlet is 
– amely azóta is a franchise tag-
sághoz tartozik – s amelyet egy 
húsz négyzetméteres garázsból 
alakítottak ki, azóta azonban van-
nak több száz négyzetméteres üz-
leteik is. Mindegyikükben az a cél, 
hogy a vásárlók szívesen járjanak 
be, és széles kínálatot találjanak.

Hegyi Sándor a személyes kap-
csolatok fontosságát hangsúlyoz-
ta ünnepi köszöntőjében. Mint 
mondta, tulajdonostársával nagy 
hangsúlyt fektetnek a családjaik és 
a munkatársak közötti jó viszony 
fenntartására. Az elmúlt negyed 
évszázad egyik legfontosabb ered-
ményének tekinti, hogy nem volt 
számottevő konfliktus a két vezető 
között, ami a kölcsönös tisztelet-
nek és a mérhetetlen bizalomnak 
köszönhető. Mint mondta: ő a 
mester, István pedig a karmester. 

A hivatalos program után éjjelig 
tartó ünneplés várta a vendégeket.

Félegyháziak is részt vettek az Énekel az ország kon-
certen, amit május 7-én, Budapesten, a Müpában 
tartottak. Körülbelül 700-an szerepeltek a Hollerung 
Gábor, a Budafoki Dohnányi Ernő Szimfonikus Zene-
kar zeneigazgatója által vezényelt Verdi Requiem mű-
soron. A fellépők között amatőr zenekedvelők és profi 
művészek is helyet kaptak. Molnár Elvira ének-zene 
és magyar szakos tanár, illetve Fantoly Márton, a Fél-
egyházi Közlöny fotósa, a Kiskunfélegyházi Zeneba-
rátok kórusának tagjai meséltek közös élményeikről.

A kezdeményezés Hollerung 
Gábor Liszt-díjas karmestertől 
származik, aki 1994 óta a Buda-
foki Dohnányi Ernő Szimfonikus 
Zenekar karmestere. Az elmúlt 
évtizedekben kiváló műveket vá-
lasztott ki az Énekel az ország 
rendzevényre. Idén mintegy 700 
zenekedvelő lépett fel a Müpá-
ban, ahol a nagy létszám miatt 
két előadást rendeztek, így 400-
400 énekes énekelte délelőtt és 
este Verdi nagysikerű művét, a 
Requiemet. Mind a két koncert 

teltházas hallgató-
ságot vonzott.  

A Requiemnek az 
ötlete Rossini ha-
lálakor fogalmazó-
dott meg Verdiben, 
aki azt szerette 
volna, ha zeneszer-
zők egész sora írna 
egy-egy tételt a 
gyászmiséhez, hogy 
így tisztelegjenek az 
itáliai bel canto kiemelkedő alak-
jának emléke előtt. Ez akkor nem 

valósult meg, de Verdi az általa 
elkészített Libera me tétel után 

később mégis megzenésítette a 
teljes Requiemet. 

A két félegyházi résztvevő el-
mesélte, hogy a monumentális 
produkció megtanulásához min-
den segítséget megkaptak a je-
lentkezők: az elmúlt hónapokban 
rendszeresen közös próbákat 
tartottak Budapesten, valamint 
szerveztek egy háromnapos in-
tenzív kurzust is Tatán. Ide csalá-
dostól várták a résztvevőket, ahol 
a gyerekeket képzett pedagógusok 
foglalkoztatták. A szervezők azzal 
kedveskedtek az énekeseknek, 
hogy a gyerekekből kórust állí-
tottak össze, akik egy kis dalos 
műsort adtak elő. Mindkét énekes 
számára örökre szóló élményt je-
lentett egy ilyen volumenű koncert 
részesének lenni, amit soha sem 
felejt el az ember. 

Márton kiegészítette a hallotta-
kat: – Számomra is lenyűgöző volt 
az esemény. Nagyon örülök, hogy 
Elvira elhívott magával, és ilyen 
nagyszerű produkcióban vehet-
tem részt. 

Azzal köszöntek el, hogy jövőre 
ismét részt vennének egy hasonló 
koncerten. V. B. 

Félegyháziak is részt vettek 
az Énekel az ország koncerten
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Képviselők munkában – Szabó József 

Szabó József tevékeny, ízig-vérig közösségi ember. Sportolói 
múltjából, épületgépészeti vállalkozásából és edzői szenvedé-
lyéből adódóan nincs is hiány körülötte eseményekből, isme-
retségekből, pezsgésből. 2019-ben mégis úgy döntött, hogy 58 
évesen bevállal egy újabb kihívást, és megmérette magát az ön-
kormányzati képviselő-választáson Kiskunfélegyháza 6-os szá-
mú választókörzetében. Szép sikerrel. Azóta ő reprezentálja a 
testületben a Bankfalu, a Zöldmező-lakótelep és a körzethez tar-
tozó kiterjedt külterület lakóinak érdekeit. Mielőtt a körzet bejá-
rására indultunk, egy kávé mellett, az eső csendesedésére várva 
beszélgettünk arról, hogy mi vonzotta ebben a szolgálatban.   

– Végtelenül megtisztelőnek érez-
tem, amikor felmerült, hogy csat-
lakozhatok az általam nagyra tar-
tott csapathoz, amely 2014 óta a 
városért dolgozik. Gyerekkori ba-
rátom Ván Jenő képviselő, akinek 
a sportért és a városért végzett 
tevékenységét mindig elismerés-
sel követtem, és szerencsém volt 
annak szépségeiről, nehézségei-
ről sokat beszélgetni vele. Ennek 
nagy szerepe volt abban, hogy 
magam is szívesen vállaltam el-
köteleződést a köz ügyei iránt. A 
körzetet nemcsak jól ismertem, 
de 15 éve a Bankfaluban élek 
feleségemmel.

Míg a Zöldmező-lakótelepre tar-
tunk, a képviselő a körzet sokszínű-
ségét ecseteli: a Bankfalu az egyik 
legintenzívebben fejlődő városrész, 
rengeteg építkezéssel, odaköltöző 
családdal, fiatalokkal. Van emellett 
egy szegregátum is 300 roma csa-
láddal, akikkel – fogalmaz – nagy 
szerencséje van a városnak, mert 
többségében megbízható, dolgos 

emberek, akik igényesek életterük-
re, lakókörnyezetükre.

– A roma önkormányzat kéz-
ben tartja a dolgokat. Nemcsak 
elvárják, de számon is kérik a 
közösség tagjaitól többek között 
a tiszta környezetet, kulturált ma-
gatartást – magyarázza. Közben 
kiérünk a város belterületéről, és 
a Zöldmező-lakótelep felé tartva 
megcsodáljuk a bőven mért máju-
si esőtől harsányzöld vetést. Per-
sze nemcsak a haszonnövényeken 
látszik az aranyat érő égi áldás, 
hanem az út szélén, a játszótéren, 
előkertekben is nyilvánvaló, hogy 
nem nagyon volt mód fű- és sze-
gélynyírásra az elmúlt hetekben. 

Szabó József a sikeres gólya-
mentő akcióról mesél, amikor arra 
autózik Kurucz Judit. Egy sebe-
sült galambot talált, azt viszi állat-
orvoshoz. Megáll egy percre, hogy 
pár szót váltson a képviselővel, így 
tudjuk meg, hogy ő is tagja annak 
a csapatnak, akiknek köszönhető-
en az áramütés ellen biztonságot 

nyújtó kosárba rakhatták fészküket 
a Zöldmező-lakótelepet otthonukul 
választó gólyapárok. Judit telefon-
ján fotókat és videókat is őriz a 
madarak kerti látogatásairól. Egy 
korábban áramütést szenvedett 
gólya esetének megismétlődésé-
től tartva fordultak a képviselőhöz 
az itt élők, aki Meizl Ferenctől, a 
madarak félegyházi tudorától kért 
és kapott is segítséget. 

Sétálunk kicsit az üdítően szép 
utcákon, miközben a képviselő 
kifejti, mennyire várják már az itt 
élők, hogy megvalósuljon a Magyar 
Közút beruházásában a Tescotól 
a körforgalomig épülő kerékpárút. 
Szóba kerül a birkózás is, amihez 
ezer szállal kötődik Szabó József 
élete saját maga, gyermekei és ta-
nítványai révén is. 

– A gyerekeim bejárták a világot 
a sportnak köszönhetően, a lá-
nyom Mongóliában, az egyetemi és 
főiskolás világbajnokságon bronz-
érmet szerezett, valamint Euró-
pa-bajnoki ezüstérme is van. Fér-
je, Lőrincz Tamás olimpiai bajnok 
birkózó. Én 30 éve edzősködöm, 
ennek köszönhetően is csodálatos, 
tehetséges fiatalokat ismerek meg, 
akikkel élmény együtt dolgozni. 
Nagyon sok energiát kapok tőlük 
– mondja az őt jellemző elfogadó 
lelkesedéssel.

Visszafelé autózva nagy kört 
teszünk a körzet külterületi ré-
szén, és élvezzük a tiszta levegőt, 
a horizontig tartó látóteret. Szabó 

József számára a gyerekkort idézi 
ez a kép. Meséli: szüleivel és nővé-
reivel tanyán éltek. Máig tartó mu-
níciót gyűjtött azokból az évekből, 
ahogy fogalmaz: nagy szeretetben 
nőtt fel, ezt az összetartást és sta-
bilitást szeretné ő és felesége is 
megadni kettejük négy gyerekének 
és a növekvő számú unokáknak. 

Útközben persze folyamatosan 
kapom az információkat a körzet 
életéről, fejlődésének kisebb-na-
gyobb lépéseiről külterületen élők 
sajátos gondjaitól a Csongrádi út 
tervezett új lámpáin és a vásártér 
melletti átjáró megvilágításán át 
a Vasas-pálya megújulásáig, ami 
reményei szerint most már tényleg 
révbe ér. Meséli, képviselői mun-
kájához rengeteg segítséget kap 
a városvezetéstől és a jegyzőtől, 
az önkormányzati munkatársak-
tól, a mezőőri és a tanyagondnoki 
szolgálattól. 

– Az utak állapota napjainkban 
kulcsfontosságú. Erre a félegyházi 
városvezetés is kiemelt feladat-
ként tekint. Az eredeti szándék az 
volt, hogy 2024 év végére a város-
ban minden út aszfaltos legyen. 
Meg is születtek ehhez a tervek, 
azonban az az ütemterv nem tart-
ható az elmúlt évek elszabadult 
árai miatt. Ha lassabban is, de fo-
lyamatosan készülnek útalapok és 
a külterületi utak töltése, javítása 
is rendszeres. Tavalyelőtt a Béla 
király utca, tavaly pedig a Szél-
malom és a Kéve utcák egy-egy 
szakasza kapott aszfaltburkolatot. 
Most a gyakori gyorshajtás jelent 
problémát a Kiskun utcán, aminek 
megoldására egy Nyugat-Európá-
ban bevált módszer adaptálását 
tervezzük. 

A Bankfaluban abszolút hazai 
terepre érkezik Szabó József. Me-
séli: itt él, itt hallgatja a madárcsi-
csergést reggelente a kertjében, és 
leli örömét az utcákon beszélgető 
lakók, a játszadozó gyerekek látvá-
nyában. Örül a fejlődésnek, többek 
között a tervek szerint karácsonyig 
megépülő új ABC-nek, amit az In-
tegrál Zrt. példaértékű lokálpat-
riotizmussal, közösségi terekkel 
együtt valósít meg. Mert ebben 
a városrészben valóban komoly 
igény mutatkozik az együtt töltött 
minőségi időre. Ezt bizonyítja az 
is, hogy idén június 10-ére – la-
kossági kezdeményezésre és az itt 
élők segítségével – megrendezik 
az első családi délutánt a Temp-
lomhalomnál.  T. T. 
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Jocikáért fog most össze a város
Újra a lakosság segítségét 
kérik a szervezők, jótékony-
sági megmozdulás indult 
egy 14 éves fiúért, aki 12 
évvel ezelőtt egy borzalmas 
baleset következményeként 
ma ágyban fekvőként, éber 
kómában éli mindennapjait. 
Serfőző Jocikát, az addig 
cserfes, mozgékony, okos 
kétéves kisfiút áramütés 
érte, aminek majdnem vég-
zetes következménye lett.

Édesapja, Serfőző József 
visszaemlékezett a borzal-
mas napra, a küzdelemre, a 
sokkra, amit átéltek. Majd a 
következő évekre, ami nagyon 
küzdelmes volt számukra. Fiuk 
gondozását az édesapa vál-
lalta, az édesanya, Erika lett 
a kenyérkereső. Elmondásuk 
szerint kettejük egymás iránt 
érzett rendíthetetlen szerel-
me, szeretete és tisztelete a 
titka annak, hogy ilyen tökéle-
tes együttműködéssel tudják a 
mindennapjaikat élni.

– Minden nap megöleljük 
egymást többször. Ez nem ma-
radhat el soha. E nélkül nem 
megy – vallotta be az édesapa.

Serfőző Józsefnek 11 év 
kellett, hogy megbocsásson 
magának. Hogy akkor, abban a 
másodpercben nem figyelt oda.

–  Az Isten soha nem hagyott 
el bennünket, fiunkra úgy tekin-
tünk, mint egy áldás. Minden 
nap ajándék, amit vele tölthe-
tünk – mondta, majd hozzátet-
te: ő biztosan valamilyen céllal 
érkezett erre a világra.

A Serfőző család soha nem 
kért segítséget. Ahogyan fogal-
maznak, nem szeretnének sen-
kit terhelni gondjaikkal, igye-
keznek mindent megoldani maguk 
között. Ahhoz viszont, hogy a jövőt 
tisztán lássák, a már 50 kilogram-
mos kamasz fiuk mozgatásához 
szükségük van néhány eszközre. 
Mindezek mellett a céljuk, hogy 
fürdőszobájukat akadálymentesít-
sék, korszerűsítsék és átalakítsák 
olyan módon, hogy Jocikát köny-
nyebben tudják mozgatni. Álmuk 
még fiuk számára egy mágneses 
érterápiás eszköz, amit jelen pil-
lanatban nem engedhetnek meg 
maguknak.

Bajzák Andrea, az önkormány-
zat ifjúsági referense, a jótékony-
sági akció szervezője előzmény-

ként elmondta, hogy Fricska 
Zsolt hívta fel a figyelmüket a 
családra még az Izabellának zaj-
ló gyűjtés során. Ekkor indult el 
a szervezés, amelynek folytatásá-
ban felvették a kapcsolatot Serfő-
zőékkel és felmérték az igényeket. 
Kitűzték a jótékonysági sütivásár 
időpontját és közben egy futball-
relikviát is kaptak felajánlásként.  
A sütivásárra a városi sportcsar-
nok aulájában kerül sor, május 
27-én, szombaton az Erőemelő 
Liga Kupa eseményen. Ide várják 
a sütni szándékozók felajánlásait, 
valamint az édesszájú vásárlókat 
is. Jocika édesanyja mindenmen-

tes almássüteménnyel készül, 
édesapja pedig illatos házi sütésű 
kenyereket készít a napra.

A futballmez felajánlója Kis Mi-
hály, akinek a tulajdonában van ez 
a féltve őrzött kincs. A mez, amely 
limitált számban készült és igazi 
ritkaságnak számít. A 2011. no-
vember 11-én játszott, barátságos 
Magyarország-Liechtenstein mér-
kőzés meze ez, amit  eredetileg a 
székesfehérvári Sóstói Stadionban 
rendezték volna meg, azonban 
később a Magyar Labdarúgó Szö-
vetség úgy döntött, hogy az egyet-
len magyar aranylabdás, Albert 
Flórián halála miatt, a budapesti 

Puskás Ferenc Stadionban 
rendezik meg a találkozót. A 
mérkőzést Albert Flórián-em-
lékmérkőzésnek nyilvánítot-
ták. A legendás labdarúgó 
emléke előtt tisztelegve, ezen a 
mérkőzésen a magyar váloga-
tottban senki sem játszott 9-es 
mezben. A mezt Mihály egyik 
családtagjától kapta, aki a Ma-
gyar Labdarúgó Szövetség biz-
tonsági főnökeként dolgozott 
hosszú évekig és így tett szert 
erre a különleges darabra. A 
család most úgy döntött, hogy 
ezzel a felajánlással szeretne 
hozzájárulni Jocika minden-
napjaihoz. A licit május 11-én 
elindult, a Rádió Smile honlap-
ján minden információt meg-
találnak ezzel kapcsolatosan. 
A kikiáltási ár 50 ezer forint, a 
licitlépcső: 5000 forint.

A segítők sorát gyarapítja 
Majoros Gábor, aki websho-
pos állateledel forgalmazással 
foglalkozik. Május 28-án, a 
városi gyermeknapon kitele-
pülnek és helyszíni vásárlás 
lehetőségét kínálják, aminek 
10 %-át Jocikának ajánlják fel. 
Mindezek mellett, aki a www.
olcsokutyatap.hu webshop-
ról rendel június 10-éig, és a 
megjegyzés rovatban feltünte-
ti Serfőző Jocika nevét, nekik 
ingyenesen kiszállítanak, és 
ezekből a megrendelésekből 
is felajánlják a bevétel 10%-
át. Majoros Gábor mindezek 
mellett vállalta, hogy ha szük-
séges, a sütivásár napján a 
sütemények szállításában se-
gítséget tud nyújtani.

Kürtösi Zoltán, aki koráb-
ban is sokat segített már, most 
is az ügy mellé áll. A Zolinho 
Egészségsziget május 27-én, 

az Erőemelő Liga Kupa eseményén 
jelen lesz, ahol becsületkasszás 
segítséget nyújt az erős emberek 
számára. Az itt befolyt teljes ösz-
szeget Jocikának ajánlja fel.

A jótékonyságban már tevéke-
nyen részt vett a Platán iskola is, 
ahol a kisdiákok házi limonádéáru-
sítással és bolhapiaccal segítették 
a Serfőző családot, 250 ezer forin-
tot összegyűjtve nekik.

Amennyiben lehetőségük van 
rá, anyagi segítséget a következő 
bankszámlaszámon nyújthatnak:

Serfőző József: 51700069-
15392763 MBH Bank

 Z. A.
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Ismét megrendezték a Szivárvány majálist
A Kiskunfélegyházi Ifjúsági Fúvószenekar nyitotta meg a VIII. Szi-
várvány Majálist, május 13-án, szombaton délelőtt. A Szivárvány 
Személyes Gondoskodást Nyújtó Intézmény Csanyi úti telephe-
lyén felállított rendezvénysátor akkorra már megtelt, a Covid mi-
att három évet kellett várni, hogy újra együtt ünnepelhessenek 
az idősotthonban.

A fúvószenekar kiváló játéka után 
Csányi József polgármester kö-
szöntötte a megjelenteket. Beszé-
dében hangsúlyozta, hogy ha egy 
intézménynek lelke van, akkor az 
mindenki lelkét megmelegíti. Az 
intézmény angyalainak nevezte a 
nyugdíjba vonult igazgatót, Gálig 
Erzsébetet, az Idősekért, Fo-
gyatékosokért és Rászorultakért 
Alapítvány leköszönt kuratóriumi 
elnökét, Bozókiné Gabikát, va-
lamint Magyariné Tóth Erika, 
jelenlegi vezetőt. Úgy fogalmazott, 
hogy egy hagyomány szerint meg-
tartott rendezvényről van már szó, 
amely esemény megálmodója Gá-
lig Erzsébet és Bozókiné Gabika.

– Az én korosztályom aggódik a 
gyermekeinkért és a szüleinkért. 
Amikor itt körbenézek, akkor önök 
között a szüleim korú embereket, 
félegyháziakat látok. Örömmel tölt 
el, hogy egy ilyen ünnepségre sor 
kerül, amikor egy napot együtt le-
hetünk, jól érezhetjük magunkat, 
kulturális programokat láthatunk. 
(…) Nagy örömmel 
tudom önöknek 
elmondani, hogy 
szeptember első 
napján a szom-
szédban megnyílik 
a bölcsőde, teljes 
létszámmal. Az én 
nagymamám, em-
lékszem, nagyon 
szerette a kisgyer-
mekeket, így bízom 
benne, hogy az 
itt lakók is örülni 
fognak a gyere-
keknek, akikkel 
talán jó kapcsola-
tot is tudnak majd 
kialakítani.

Dr. Ónodi Iza-
bella, a Művelődési 
és Szociális Bizott-
ság elnöke beszé-
de elején minden 
szorgos, dolgozó 
kéznek megkö-
szönte, hogy létre-
jöhetett ez a nap. 
A folytatásban 
Szent Péter sza-
vait idézte: – Le-

gyetek mindnyájan egyetértőek, 
együttérzők, testvérszeretők, kö-
nyörületesek, alázatosak, hogy ál-
dást örökölhessetek! Szent Péter 
szavainál aligha lehetne jobban 
megfogalmazni az idős, elesett, 
betegséggel és fogyatékkal élők 
gondozóinak küldetését. Ők azok 
a hétköznapi hősök, akik nemcsak 
öröklik az áldást időtlen idők óta, 
hanem kezük nyomán áldott pilla-
natokat, órákat, napokat és éveket 
szereznek embertársaiknak. Az ál-
dásos gondoskodás egy örök kör-
forgás mozgatórugója, amitől em-
ber marad az ember a legnehezebb 
időkben is, és amitől méltóságban 
és biztonságban élhet teljes életet 
mindenki, aki gondoskodó kezek 
oltalmát választja – fogalmazott.

Magyariné Tóth Erika intéz-
ményvezető beszéde kezdetén 
hálás szívvel köszönte meg Csá-
nyi József polgármesternek és az 
önkormányzatnak a rendezvény 
és az intézmény felé nyújtott se-
gítségét. Köszönetét fejezte ki 

a Dél-100 Kft.-nek, a Szívbarát 
Egyesületnek és az Amatőr Kirá-
lyi Szakácsoknak, valamint az in-
tézmény minden munkatársának 
is. Hangsúlyozta, hogy a majális 
megszervezését elődjétől örök-
ségül kapta, amit próbál a kihí-
vásokkal szemben is megtartani, 
megszervezni, és amihez további 
támogatásokat kér. Hozzátette: 
egy ilyen eseményre nagy szükség 
van, segíti a mentális egészség 
fenntartását. A Szivárvány Majális 
hónapokig bearanyozza később a 
mindennapjaikat.

Alapítványuk, az Idősekért, Fo-
gyatékosokért és Rászorultakért 
Alapítvány változásairól is beszélt. 
Megköszönte a leköszönő elnök, 
Bozókiné Tóth Gabriella, valamint 
a kuratóriumi tagok Kis Ferenc 
és Tarjányiné Éva munkáját és 
bemutatta az alapítvány új elnökét, 
Tóth Katalin Erzsébetet, és kura-
tóriumi tagokat, Szunyi Anikót és 
Borzai Attilát. A leköszönő elnök 
minden ellátottnak jó egészséget 
kívánt, valamint azt, hogy minél 
tovább tudjanak aktívan részt venni 
ezekben a remek programokban. 
Az újaknak minden jót kívánt.

Tóth Katalin Erzsébet, az Időse-
kért, Fogyatékosokért és Rászorul-
takért Alapítvány új elnöke hang-

súlyozta, hogy véleménye szerint 
a legnemesebb feladat és a leg-
nagyobb kihívás azok hangjának, 
kezének, szemének, fülének lenni, 
akiktől a természet, az idő, a sors 
elvette ezt a lehetőséget.

– Ígérem, hogy jól fogunk sáfár-
kodni azzal az örökséggel, amit 
Gabiéktól kaptunk, hiszen szívü-
ket, lelküket, szeretetüket bele-
tették ebbe a munkába. Kérem 
az önök bizalmát, segítsenek és 
támogassanak bennünket annak 
érdekében, hogy az intézmény 
kötelékében lévő idősek, fogya-
tékosok, rászorulók minél jobb 
életminőségben éljék le hátralévő 
életüket. Célunk, a dolgozók tá-
mogatása annak érdekében, hogy 
ezt az emberfeletti, nehéz munkát 
tudják kitartóan viselni és sokáig a 
gondozottak szolgálatában tudja-
nak tevékenykedni.

A beszédek után a színpadi pro-
dukciók következtek, ahol iskolák 
és óvodák produkciói mellett töb-
bek között a Kiskunfélegyházi Ma-
zsorett Együttes, a Barátság Ének-
kar, a szenior örömtánccsoport, a 
Silver Step Tánc Stúdió, a Félegy-
házi Citerás duó is fellépett. A dél-
után sztárvendége Szabó Ádám 
volt, az eseményt tombolasorsolás 
zárta. Z. A. 
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Negyven évig szolgálta 
a várost Bálint Mihály
A Félegyházi Városfenntartó Nonprofit Kft. munkatársa, Bálint 
Mihály 2023. április 28-án nyugdíjba vonult. Több mint 4 évti-
zede, 1982. szeptember elseje óta volt a város szolgálatában, 
hulladékszállítást végzett. Mindenki Misi bácsija volt, aki mind-
amellett, hogy igyekezett jó kapcsolatot ki-
alakítani a kollégákkal, a lakossággal, 
egy nagyon pontos, megbízható mun-
kaerő volt mindvégig.

Közvetlen felettese, Tigyi Márton 
is ezt erősítette meg. Ahogy fogal-
mazott, maradéktalanul elégedet-
tek voltak vele, hiszen nem volt 
olyan feladat, amit ne tudott volna 
megoldani. Mindig pontos volt, sőt, 
inkább egy órával korábban jelent 
meg a munkában, mint egy perccel 
később. Munkaeszközére mindig 
nagyon vigyázott, precízen, alapo-
san végezte feladatait.

A Félegyházi Városfenntartó 
Nonprofit Kft. vezetője, Szatmári 
Andrea is visszaemlékezett arra, 
amikor megismerkedtek Mihállyal. 
Elmondta, hogy nagy tiszteletnek 
örvendett a kollégák körében min-
dig, és ő volt az, aki pályája kez-
detén a gyakorlatot, a helyi szoká-
sokat megtanította az akkor még 
kezdő Andreának. Nem tartotta 
magában a tudását, mindent el-
mondott és megmutatott, amit Kis-

kunfélegyháza hulladékgazdálkodá-
sáról tudnia kell és tudnia érdemes. 
Akkoriban 4 fős csapat vezetője volt 
és szinte egy igazi irodát vezetett a 
gépjárművében, amit mindig ma-
radéktalanul tisztán tartott, és úgy 
is tette le minden nap, a műszak 
végén. A munkakörében eltöltött 
évtizedek alatt nagyon sok újítást 
kellett elsajátítania, új normáknak, 
szabályoknak megfelelnie, ezeket 
mind teljesítette. 

– Nagyon sokat tanultam tőle. Az 
volt benne többek között a nagy-
szerű, hogy nem tartotta magában 
azt, amit ő tudott, hanem nagyon 
szívesen adta azt át másoknak. 40 

éven át a városért dolgozott – fo-
galmazott az igazgató.

Hozzátette: sokan bele sem gon-
dolnak abba, hogy a feladat, amit 
végzett milyen fontos. Nemcsak a 
helyi kollégák, hanem a városlakók 
és a közszolgáltatást végző má-
sik cég munkatársai is, akikkel az 
utolsó években kapcsolatban állt, 
nagyon tisztelték őt.  Annyi évet 
töltött el a munkakörében, hogy 
minden rezdülésre tudott reagál-
ni. Ha például a hulladékszállító 
autónak rendellenes zaját hallotta, 
ő azonnal tudta, hogy mi lehet a 
baj. A vezetőtől megtudtuk, hogy 
Mihály 60 éves elmúlt, amikor a 

hulladékgazdálkodásban eltöltött 
munkaköre városunkban meg-
szűnt, másik szolgáltató feladata 
lett ez a tevékenység. Akkor egy 
nagyon nehéz feladat elé állította 
az élet: váltania kellett, ami nyil-
ván senkinek sem könnyű feladat. 
2020 óta nyugdíjazásáig gépko-
csivezetői feladatokat látott el egy 
önrakodós autón. A nehézségek el-
lenére elsajátította az új dolgokat, 
nem riadt meg azoktól.

Lapunk megkereste Bálint Mi-
hályt, hogy gratuláljunk nyugdíj-
ba vonulásához. Kérdésünkre el-
mondta, hogy szívében nagyon jó 
helyen vannak az elmúlt évtizedek, 
nagyon szeretett ott dolgozni. 

– Megpróbáltam mindenkivel jó 
kapcsolatot ápolni. A konténeres 
szemétszállítás közben nagyon 
sok lakóval tartottam fent jó kap-
csolatot, próbáltam arra figyelni, 
hogy mindenki ki legyen szolgálva. 
Az utolsó években, amikor már a 
csongrádi szolgáltatóhoz került a 
munkafolyamat, annak nem volt 
egyszerű a váltását elfogadni. 36 
év után ahányszor megláttam a 
kis Mercedest, amivel dolgoztam 
az elmúlt 14 évben, mindig elszo-
rult a szívem. 840 ezer kilométert 
mentem vele – fogalmazott.

Végzetül megtudtuk, hogy a 
nyugdíjas éveit kertészkedéssel, a 
ház körüli teendőkkel szeretné töl-
teni és fogadni jó szívvel, bármit is 
hoz az élet. Z. A. 

Nemrégiben használatba vet-
te a rendőrség Félegyházán a 
város térfigyelőkamera-rend-
szerét, aminek a segítségével 
néhány nappal később sikerült 
beazonosítani és elfogni egy, 
a Petőfi-lakótelepen történt 
lakásbetörés feltételezett 
gyanúsítottját. Erről Tarnóczy 
László mb. városi rendőrkapi-
tány számolt be lapunknak.

– Kiskunfélegyházának nagyon ko-
moly térfigyelő kamerarendszere 
van, amit – az önkormányzat és 
a rendőrség összefogásával – si-
került integrálni a városi rendőr-
kapitányságra. Így már nálunk is 
van egy hozzáférés, vagyis a vá-
ros térfigyelő kameráit használni 
tudjuk bűnmegelőzési és bűnfel-
derítési feladatokra. A rendszer 
kiépítéséhez már korábban is 
kaptunk technikai eszközöket az 
önkormányzattól, legutóbb pedig 

két nagyképernyős televíziót aján-
lottak fel. Ez lehetővé tette a ka-
meraképek megjelenítését, ame-
lyen keresztül a szolgálatirányító 

parancsnokok figyelemmel tudják 
kísérni a városban történő külön-
böző eseményeket – részletezte a 
városi rendőrkapitány.

Az új rendszerben rejlő lehe-
tőségek hamar megmutatkoztak 
– tudtuk meg Tarnóczy Lászlótól: 
– Május 11-én, a  dr. Holló Lajos 
utcában történt egy lakásbetö-
rés, aminek a felderítése során 
– a térfigyelő kamerarendszer 
segítségével – sikerült az elkö-
vető gépkocsiját és annak pon-
tos mozgását beazonosítani. Így 
sikerült eljutni Budapestre, egé-
szen a betörőkig. Az egyik sze-
mélyt a Bács-Kiskun Vármegyei 
Rendőr-főkapitányság Közterü-
leti Támogató Alosztály (KTA) 
állományának a segítségével 
Budapesten elfogtuk és őrizetbe 
vettük, azóta letartóztatásban 
van. A cselekményt ketten követ-
ték el, a másik személy kilétét is 
tudjuk. Ellene országos elfogató-
parancs van elrendelve. Az első 
információk alapján úgy néz ki, 
hogy utazó bűnözőkről van szó – 
tudtuk meg.

Negyven évig szolgálta 
a várost Bálint Mihály
A Félegyházi Városfenntartó Nonprofit Kft. munkatársa, Bálint 
Mihály 2023. április 28-án nyugdíjba vonult. Több mint 4 évti-
zede, 1982. szeptember elseje óta volt a város szolgálatában, 
hulladékszállítást végzett. Mindenki Misi bácsija volt, aki mind-
amellett, hogy igyekezett jó kapcsolatot ki-
alakítani a kollégákkal, a lakossággal, 
egy nagyon pontos, megbízható mun-

Tigyi Márton
is ezt erősítette meg. Ahogy fogal-
mazott, maradéktalanul elégedet-
tek voltak vele, hiszen nem volt 
olyan feladat, amit ne tudott volna 

hulladékgazdálkodásban eltöltött 
munkaköre városunkban meg-
szűnt, másik szolgáltató feladata 
lett ez a tevékenység. Akkor egy 
nagyon nehéz feladat elé állította 
az élet: váltania kellett, ami nyil-
ván senkinek sem könnyű feladat. 
2020 óta nyugdíjazásáig gépko-
csivezetői feladatokat látott el egy 
önrakodós autón. A nehézségek el-
lenére elsajátította az új dolgokat, 
nem riadt meg azoktól.

hályt, hogy gratuláljunk nyugdíj-
ba vonulásához. Kérdésünkre el-
mondta, hogy szívében nagyon jó 
helyen vannak az elmúlt évtizedek, 
nagyon szeretett ott dolgozni. 

kapcsolatot ápolni. A konténeres 

A városi kamerarendszer segített elfogni a betörőt
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Május 17-én, a vá-
rosháza dísztermé-
ben rendezték meg 
a XVIII. Helyismereti 
vetélkedő eredmény-
hirdetését. A verseny 
szervezője a Kiskun 
Múzeumból Samu Csil-
la múzeumpedagógus, 
a Kiskunfélegyházi 
Petőfi Sándor Városi 
Könyvtárból pedig Se-
res Judit helyismereti 
és tájékoztató könyv-
táros. Mellettük számos intézmény, szervezet, vállalkozás és ön-
kéntes segítette a vetélkedő megvalósítását, amelynek témája 
a 200 éves Petőfi volt. A háromfordulós megmérettetést négy 
korcsoportban, összesen 67 csapat, 201 fővel teljesítette. En-
nek eredményeként az alábbi végeredmény alakult ki:

4. osztály – 1. korcsoport
I. helyezett: Juhász Miklós 

László, Kanyó Ádám, Palatinus 
Attila Bulcsú 

Iskola: Constantinum ÓÁGTK 
Móra Ferenc Általános Iskolája

Felkészítő pedagógus: Táboro-
si-Gálné Tarjányi Lenke

II. helyezett: Gál Hunor, Karsai 
Fanni, Ladányi Lili

Iskola: Kiskunfélegyházi Dózsa 
György Általános Iskola

Felkészítő pedagógus: Szabó 
Ildikó

III. helyezett: Kocsis Viktória Bar-
bara, Termol Regina, Timár Gréta

Iskola: Kiskunfélegyházi Platán 
Utcai Általános Iskola

Felkészítő pedagógus:  
Dr. Bódainé Szekszárdi Éva

5–6. osztály – 2. korcsoport
I. helyezett: Gulyás Barna, 

Kiss Balázs József, Szabó 
Bence

Iskola: Kiskunfélegyházi Darvas 
Általános Iskola

Felkészítő pedagógus: Vásár-
helyiné Ficsór Katalin

II. helyezett: Gulyás Gabriella 
Lúcia, Horváth Netti, Juhász 
Jázmin Enikő

Iskola: Kiskunfélegyházi Platán 
Utcai Általános Iskola

Felkészítő pedagógus: Tarjányi 
Xénia

III. helyezett: Csanádi Bíborka, 
Jankó Zoé, Kovács Zsófia

Iskola: Kiskunfélegyházi Platán 
Utcai Általános Iskola

Felkészítő pedagógus:  
Tarjányi Xénia

7–8. osztály – 3. korcsoport
I. helyezett: Bakos Lilla,  

Faragó Anna, Vízhányó Janka
Iskola: Kiskunfélegyházi Platán 

Utcai Általános Iskola
Felkészítő pedagógus:  

Takácsné Medveczki Zsuzsanna

II. helyezett: Kopasz Kinga, 
Palotás Róbert, Szabó Csenge

Iskola: Kiskunfélegyházi Platán 
Utcai Általános Iskola 

Felkészítő pedagógus: Tarjányi 
Xénia

III. helyezett: Czifrik Réka, Fe-
kete Sára, Szabó Alíz

Iskola: Kiskunfélegyházi Móra 
Ferenc Gimnázium

Felkészítő pedagógus: Kissné 
Fekete Éva

Középiskola – 4. korcsoport
I. helyezett: Farkas Dominik, 

Gémes Martin András, Csáki 
Balázs

Iskola: Kiskunfélegyházi Szent 
Benedek PG Két Tanítási Techni-
kum és Kollégium

Felkészítő pedagógus: Mesz-
szi-Szabóné Major Márta

II. helyezett: Medveczki Laura, 
Kardos Dorina, Csincsák Anna

Iskola: Déli ASzC Kiskunfélegy-
házi Mezőgazdasági és Élelmi-
szeripari Technikum Szakképző 
Iskola és Kollégium

Felkészítő pedagógus: Cseklyé-
né Hevér Tímea

III. helyezett: Tóth Lilla, Szabó 
Mihály, Szalai Tamás

Iskola: Déli ASzC Kiskunfélegy-
házi Mezőgazdasági és Élelmi-
szeripari Technikum Szakképző 
Iskola és Kollégium

Felkészítő pedagógus: Kádár 
Krisztina

Megújulás előtt az egyesület
Évértékelő és tisztújító ülést 
tartott május 9-én, kedden a 
Kiskunfélegyházi Nyugdíjas 
Klubok Egyesülete a Szakma-
közi Művelődési Házban. Ju-
hász István jelenlegi elnök és 
bizottsága május 23-áig teljesí-
tette hivatalos kötelezettsége-
it, utána mandátumukat átad-
ják a megválasztott vezetőnek 
és segítőinek. A részletekről a 
következőképpen számolt be a 
leköszönő Juhász István.

– Május 23-án a jelenlegi vezetés-
nek lejárt a mandátuma a bíró-
sági határozat szerint. Ötévente 
tartunk választást, nekem ez volt 
a harmadik megbízatásom. Fel-
ügyelő bizottsági tagjaink és jó-
magam kiöregedtünk, szeretnénk, 
ha a fiatalabb nyugdíjas korosztály 
venné át a stafétát. A megválasz-
tott elnök és segítsége, a bírósági 
jóváhagyást követően vehetik át a 

posztokat. Egyhangúlag Magony-
né Kis-Czakó Katalinra esett a 
választás, aki megújult erővel sze-
retné klubunk életét egyengetni. 

Ezen kívül megtörtént az évér-
tékelő beszámoló is, ami egyebek 
mellett kitért az elmúlt évek örö-
meire és nehézségeire. Sajnálatos 
módon, a pandémia elvett tőlünk 
körülbelül másfél évet, amikor 

nem tudtunk rendszeresen ta-
lálkozni, programokat szervezni. 
Ennek köszönhetően több mint 
100 fővel csökkent a klubtagok 
létszáma. Míg 2019-ben 480-an 
voltunk, addig ma már csak 324 
fővel, tizenkettő aktív klubbal mű-
ködünk. Ennek ellenére számos 
izgalmas programot kínáltunk a 
szépkorúaknak, mint a romantikus 

irodalmi délután, önkénteseink 
a Kiskun Múzeumban segítettek, 
vetélkedőket, és közös főzéseket 
szerveztünk. 

Szomorúságunkra a Covid idő-
szaka megnehezítette a dolgainkat: 
2020-ban a betervezett 25 ren-
dezvényből csak négyet tudtunk 
megtartani. Ekkor súlyos anyagi 
gondokkal is küzdött a klub, de 
külső támogatóinknak köszönhe-
tően átvészeltük a nehézségeket. 
2021-ben igaz, hogy a megszokottól 
eltérően kevesebb programot szer-
veztünk, de örültünk annak is, hogy 
együtt lehetünk. A 2022-es év hozta 
meg az áttörést, mikor is a nőnap-
tól kezdve, a különböző kulturális 
események szabad utat kaptak…

Számunkra lezárult egy kor-
szak, de szeretnénk, ha új tagok 
csatlakoznának a klubjainkhoz és 
a kiöregedő, jócskán 80 év körüli 
átlagéletkor megfiatalodna. Bízom 
benne, hogy a bíróság is jóváhagy-
ja a vezetőségünk személyéről 
szóló döntésünket és a 2023-as év 
az újrakezdésről szólna. V. B. 

Helyismereti vetélkedő tizennyolcadszor
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Fennállásának ötvenéves évfordulóját ünnepelte a kiskunfélegy-
házi Batthyány Lajos Általános Iskola. A megemlékezést egy kü-
lönleges eseménnyel tette emlékezetessé az intézmény, amikor a 
hagyományos anyák napi hangverseny mellett egykori és jelenlegi 
tanárok és tanítványok, közöttük számos kiváló művész, művészta-
nár és fiatal tehetség közreműködésével adtak jubileumi hangver-
senyt május 13-án, szombaton.

A Kossuth szakképző iskola torna-
csarnokában megtartott anyák napi 
koncert felvezetőjeként Bense Zol-
tán intézményvezető köszöntötte a 
megjelenteket, különös tekintettel 
az édesanyákra és nagymamákra.

–  A gyermekek és a felnőttek 
szívében az édesanya különleges 
helyet foglal el. Ő az a biztos pont 
életünkben, akinek a szeretete örök 
– fogalmazott az intézményvezető, 
majd Örkény István szavait idéz-
te: „Szeretetük átlát a hegyeken, 
hétmérföldes csizmával lépked a 
szeretetük, s egy léghajót elkormá-
nyoznak a szeretet erejével, ha rajta 
utazik gyermekük.”

Ezután az 50. évforduló hivatalos 
ünnepségére került sor, amelynek 
alaphangját – a hála és tisztelet 
jegyében – Bense Zoltán összegző 
visszatekintése adta meg: – Meg-
becsüléssel gondolok elődeimre, 
Bense György, Huszka Jenőné, 
Makányné Óvári Éva, Pap György, 
Bíró Jenő, Vargáné Oláh Zsu-
zsanna Judit igazgatókra, akikkel 
egymás munkájára építve sikerült 
kialakítanunk az eltelt 50 év alatt 
azt, ami a Batthyányra jellemző: 
szeretetteljes, családias légkört. 
Ahol a tudás érték és a gyerekszere-
tet az első. Megkülönböztetett mó-
don és tisztelettel emlékezem azon 
pedagógusainkra, dolgozóinkra és 
tanítványainkra, akik már sajnos 
nem lehetnek köztünk.

Bense Zoltán kitért a Batthyány 
iskola történelmére is, amiből meg-

tudtuk, hogy az épület Kerényi Jó-
zsef Ybl-díjas építész tervei alapján 
épült meg 1971 és 1973 között, az 
iskola pedig 1973. július 1-jén kezd-
te meg működését. Már javában 
folyt a tanítás, amikor 1973. szep-
tember 29-én ünnepélyes keretek 
között felavatták az épületet.

– 1973-ban tehát felépült egy 
csillogó épület Kiskunfélegyháza 
szívében, mert az akkori építők, vá-
rostervezők hittek abban, hogy min-
dig lesz benne gyermek, mindig lesz 
benne feladat, a város tovább fejlő-
dik, s kell oda egy fáklya, kell a tu-
dás háza – fogalmazott, majd leszö-
gezte: – Ígérem, igyekszünk felvenni 
a versenyt a mai kor követelménye-
ivel, de az értékőrzés, a népszoká-
sok és a hagyományok tisztelete 
is kiemelten fontos a Batthyány 
iskolában. Az iskola által képviselt 
értékeket szeretném megtartani és 
tovább erősíteni, megőrizve a kö-
zösség hagyományait, értékeit és 
szakmai színvonalát.

Ezt követően Pálfi Tamás, a 
Kecskeméti Tankerületi Központ 
igazgatója köszöntötte a vendé-
geket. Mint mondta, a Batthyány 
Lajos Általános Iskola az eltelt fél 
évszázad alatt igazi otthonává vált 
az ének-zene oktatásának, emellett 
sport, tanulmányi és műveltségi 
területeken is helytállnak az intéz-
mény diákjai. Ez nem történhetett 
volna meg a türelmes, áldozatos 
pedagógusi munka nélkül. Beszéde 
végén Pálfi Tamás egy születésnapi 

üdvözlő oklevél kíséretében adta át 
a tankerület jókívánságát.

A folytatásban Csányi József 
polgármester köszöntötte az ün-
neplőket, és megragadva a kivételes 
alkalmat, bejelentette a Kiskunfél-
egyházi Értéktár Bizottság dönté-
sét, miszerint az iskola ének-zenei 
oktatása és tehetséggondozása 
alapján felkerült a városi értéktár-
ba. Az erről szóló tanúsítványt Mol-
nár Elvira és Nagyné Mészáros 
Erika, az iskola ének-zene tanárai 
vették át.

– Az UNESCO 2016-ban nyilvání-
totta a szellemi kulturális örökség 
részévé a Kodály-módszert. Ma-
gyarországon 1950-ben indult el 
a Kodály Zoltán zenepedagógiai 
módszere alapján működő képzés. 
Kiskunfélegyházán már az indulás 
első évtizedében, 1957-ben mega-
lapították az „énekes iskolát”, amely 
azóta is folyamatosan jelen van a 
város kulturális életében, s szolgál-
ja hivatásszerűen a 6-14 éves korú 
gyermekek ének-zenei nevelését.

Az ének-zenei képzés 1973 őszén 
kapott végleges otthont az akkor 
újonnan épült Batthyány Lajos Ál-
talános Iskolában, amelynek emelt 
szintű oktatása évfolyamonként egy 
osztályban valósul meg. Ez alsó ta-
gozatos osztályokban heti négy óra 
éneklés és egy óra néptáncfoglalko-
zást jelent. A harmadik, negyedik, 
ötödik osztályos tanulók alkotják a 
Kicsinyek Kórusát. A hatodik, he-
tedik, nyolcadik osztályos diákok a 
Nagykórusban énekelnek. Heti két 
órában az énekkari foglalkozásokon 
ismerkednek a gyerekek a magyar 
és európai kórusirodalom jeles al-
kotásaival. Ezen alkalmakon készül-
nek fel az iskolai, városi rendezvé-
nyekre és a versenyekre.

A Batthyány iskolában a Ko-

dály-módszer alapján tanító elhiva-
tott zenepedagógusok évtizedeken 
keresztül tartó magas színvonalú 
oktató-nevelő munkájának eredmé-
nyeként az iskola kórusai több al-
kalommal részesültek országos és 
nemzetközi szinten rangos szakmai 
elismerésben. Az országos Éneklő 
Ifjúság mozgalom szereplőiként el-
nyerték a Magyar Rádió nagydíját. 
Hangfelvételük nagylemezen került 
a szélesebb közönség elé. Az iskola 
kórusai működésük több évtizede 
során egyaránt szereztek ezüst-, 
aranydiplomával minősítést megyei, 
országos és nemzetközi hangverse-
nyeken. Több alkalommal részesül-
tek a Magyar Kórusok, Zenekarok 
és Népzenei Együttesek Szövetsége 
által adományozható legrangosabb, 
az „Év kórusa” elismerésben – fog-
lalta össze a döntés indoklását a 
polgármester.

Csányi József ezt követően újabb 
bejelentést tett, miszerint az intéz-
mény egykori, 2017-ben elhunyt 
pedagógusa, dr. Somogyvári Zol-
tánné, Aliz néni pedagógusi és 
karvezetői munkássága mostantól 
ugyancsak a Kiskunfélegyházi Ér-
téktárat gazdagítja, kulturális örök-
ség szakterületen.

– Pedagógiai és a kórusmozga-
lomban elért sikereit a zene és a 
gyermekek iránt érzett szerete-
te, valamint fáradhatatlan, kitartó 
munkája alapozta meg. Hitt abban, 
hogy a legnemesebb hangszer, az 
emberi énekhang kifejező ereje él-
ményt szerez az éneklőknek s kö-
zönségének – idézett az előterjesz-
tésből a polgármester.

A délután folytatásában felcsen-
dülő dallamok a rendkívüli alkalom 
tiszteletére szóltak, különleges él-
ményt nyújtva a hallgatóságnak és 
a közreműködőknek egyaránt. A 
hangversenyen a kórusokat Meizl 
Ferencné, Kis-Fekete Vilmos, 
Molnár Elvira és Nagyné Mészáros 
Erika vezényelte. A néptáncosok 
művészeti vezetője Fantolyné Ma-
kány Ildikó.

A felcsendülő muzsika dallama és 
a kalotaszegi táncok rendkívüli at-
moszférával töltötték meg a termet, 
de amikor megszólalt a valamikori 
batthyánys diákokkal kiegészült 
összkar, tartalommal teltek meg 
Kodály szavai: „Nem sokat ér, ha 
magunk dalolunk, szebb, ha ketten 
összedalolnak. Aztán mind többen, 
százan, ezren, míg megszólal a 
nagy Harmónia, amiben mind egyek 
lehetünk. Akkor mondjuk majd csak 
igazán: ÖRVENDJEN AZ EGÉSZ 
VILÁG!”

 V. B.

Ötvenedik szü letés nap
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Ünnepi Könyvhét
Idén 94. alkalommal rendezi meg a kortárs magyar irodalom 
legnagyobb eseményét, az Ünnepi Könyvhetet a Magyar Könyv-
kiadók és Könyvterjesztők Egyesülése, valamint 22. alkalom-
mal a Gyermekkönyvnapokat. A városi könyvtár több program-
mal is készül.

Domonkos László a rendszer-
váltás idején kezdett el könyv-
írással foglalkozni. Azóta több 
mint 30 műve jelent meg, köztük 
A Héjjas-nyárfa árnyékában című, 
amelynek főszereplője a kecske-
méti születésű Héjjas Iván katona-

tiszt. A szerző elhallgatott tények 
felderítésére, korrigálására vállal-
kozott a Héjjas család birtokában 
lévő dokumentumok, fényképek 
és jegyzetek felhasználásával. Az 
íróval június 8-án, csütörtökön 17 
órakor Kollár László beszélget. 

4. osztályos diákok 
számára állította ösz-
sze Gyerekversek sza-
badon című interaktív 
előadását Kiss Ottó 
költő, aki már két al-
kalommal nyerte el 
Az Év Gyerekkönyve 
Díjat. A 9-én, pénte-
ken 10 órakor kezdődő foglalkozá-
son az alkotói folyamat részesévé 
teszi a gyerekeket, akik játékos 
módon ismerkedhetnek meg a 
versformákkal. A program a Móra 
Ferenc Művelődési Központ Petőfi 
Klubjának része.

13-án, kedden 10 óra-
kor a Betűbölcsiben Herczeg 

Emesével, a Mesi 
csendeskönyvei 
vállalkozás meg-
valósítójával ta-
lálkozhatnak az 
anyukák. A ba-
ba-mama klub-
ban arról mesél, 
melyek azok a 

csendeskönyvek, és hogyan fej-
lesztik a kicsiket.

Csütörtökön 17 órakor foly-
tatódik a Láng van szívemben 
sorozat Osztovits Szabolcs 
nyugalmazott pedagógus „Sors, 
nyiss nekem tért” Petőfi Sándor 
életének krónikája című kötetének 
bemutatójával.

KÖNYVTÁRSAROK

Nyárköszöntő gyermeknap
Május 28-án, vasárnap egész napos programokkal várja a 
Móra Ferenc Művelődési Központ és Kiskunfélegyháza Vá-
ros Önkormányzata a családokat a Petőfi-téri sétányon, 
hogy együtt ünnepeljük meg 
a gyermekkor felhőtlenségét 
és a nyári időszak kezdetét.

Minden bizonnyal mindenkiben 
felmerül egy-egy szép emlék a 
nyár szó hallatán: fiatalkori ka-
landok, éjszakába nyúló baráti 
összejövetelek, a szabadság és a 
lehetőségek érzése. Ezek az em-
lékek valahol összekapcsolódnak 
gyermekkori gondatlanságunkkal, 
a világ felé való nyitottságunkkal, 
ahol minden csupa játék és él-
mény. A Helló Nyár! városi gyer-
meknap ezekhez az érzésekhez 
kapcsolódva szeretne felejthetet-
len pillanatokat okozni a csalá-
doknak. A program fő helyszíne 
a Petőfi-téri rendezvénysátor 
lesz, ahol a legkülönbözőbb előa-
dásokban és történetekben me-
rülhetnek el az érdeklődők. A 10 
órakor kezdődő programok között 
megjelennek kacagtató vásári ko-
médiák (Portéka Színház, BAB 
Társulat), interaktív gyermekkon-
certek (Veronaki Zenekar, Pöttyös 
Bögre zenekar), látványos kutyás 
és táncos bemutatók (Silver Step, 
Piramis Dance, Jump! Agility Kis-
kunfélegyházi Kutyaiskola) és 
mesés bábos előadások (Arany-
szamár Bábszínház). 

A fő sátrat a programra kite-
lepülő kulturális intézmények, 
egyesületek és árusok fogják 

körülölelni, hogy kiegészítő 
programokkal és nyalánkságok-
kal okozzanak vidám perceket 
a családoknak. A nap folyamán 
művészeti és kézműves foglal-
kozásokkal, játékos feladatokkal, 
pedálos gokarttal és közlekedés-
biztonsági foglalkozásokkal vár-
ják a gyermekeket.

A vidám pillanatok megszerzé-
se mellett a családok jótékonysá-
gi akciókban is részt vehetnek. A 
„Mozizz a gyermekekért” néven 
jótékonysági filmvetítést szervez 
a Petőfi Mozi május 27-én, és 
május 28-án délben, ahol két új 
animációs filmet nézhetnek meg 
az érdeklődők a támogatói jegyek 
megvásárlása után. Másik kez-
deményezésként a Helló Nyár! 
keretében Majoros Gábor szer-
vez jótékonysági kutyatápvásárt, 
amelynek bevételét Serfőző Jo-
cikának ajánlja fel.

A programról további infor-
máció található a kihelyezett 
szórólapokon, a művelődési köz-
pont oldalán vagy a 76/466-843-
as telefonszámon!

KULTÚRSAROK

6100 Kiskunfélegyháza,
Petőfi tér 1.

Telefon: 76/466-843 
www.mfmk.hu

Május 27., szombat 
8 óra Petőfi Emlékfutam – XXX. 

Kiskun utcai futóverseny 
A versenyközpont, versenyiroda 

helye: ROLLSPED KAMION a Hősök 
Parkjában, Blaha Lujza-tér 1.
Versenyiroda nyitás: 7:30-tól
Frissítőpont a Hattyúház előtt

Május 28., vasárnap 
Helló nyár! – városi GYERMEKNAP 
Bábszínházak, gyermekkoncertek, 
kézműves foglalkozások, kézműves 

vásárosok
Petőfi-tér és Hattyúház előtti sétány

Június 2., péntek
Megemlékezés a Nemzeti 

Összetartozás Napja alkalmából
9 óra Ereklyészászló-felvonás a 

városháza előtt
15 óra Megemlékező műsor 
és koszorúzás a Magyarok 
Nagyasszonya-szobornál

16 óra Pedagógusnapi köszöntő 
ünnepség

Művelődési központ színházterme

Június 2-3., péntek-szombat
Honvédelmi Sportnap, Terepfutás és 

Hátizsákoló Portya 
Fekete Lovastanya

Június 3., szombat
14-től 19 óráig Nyári női kör

Részvételi díj 1000 Ft, előzetes 
bejelentkezés szükséges a 76/466-

843-as telefonszámon
Művelődési központ

Június 6., kedd 
17 óra Tanulási zavarral 
az iskolában és otthon – 

Előadó: Gulyásné Kis Adelina 
tanácsadó szakpszichológus, 

szimbólumterápiás gyakorlatvezető, 

az Egészségfejlesztési Iroda 
munkatársa

Városi könyvtár

Június 7., szerda 
17 óra Vendég Csányi Zoltán 

youtuber, az Építsd fel – Minőségi 
LEGO tartalom, magyarul! oldal 

tartalomgyártója, LEGO nagykövet. 
Beszélgetőtársa Zakar Anita 
újságíró, rádiós műsorvezető

Városi könyvtár

Az Ünnepi Könyvhét helyi 
programjai június 8. és 15. között

Június 8., csütörtök 
17 óra Domonkos László író A 
Héjjas-nyárfa árnyékában című 

könyvének bemutatója. A szerzővel 
Kollár László beszélget

Városi könyvtár

Június 9., péntek 
10 óra Vendég Kiss Ottó József 

Attila-díjas író, költő. Gyerekversek 
szabadon című műsorát 4. osztályos 

diákok számára állította össze. A 
program a Móra Ferenc Művelődési 
Központ Petőfi Klubjának keretében 

valósul meg.
Városi könyvtár

Június 10., szombat 
11 óra Ovis angol foglalkozás 
az Angol Kalauz Programmal, 
Horváthné Zombory Katalin 

vezetésével. Előzetes bejelentkezés: 
06-70/249-8979 
Városi könyvtár

Június 17-18., péntek-szombat
Országos Western Bajnokság II. 

forduló és Western Napok 
Fekete Lovastanya
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IBV születésnap – 30 éves Félegyháza 
harmadik legnagyobb munkaadója

Mintegy 750 vendéggel együtt ünnepelte fennállásának 30. évfor-
dulóját a kiskunfélegyházi székhelyű IBV Hungária Kft. Az ünnepé-
lyes alkalomra családi napot szerveztek, amelyre a cég és vegyes-
vállalatuk, a Jean Müller-IBV Kft. dolgozóit és azok családtagjait 
várták szeretettel május 13-án, szombaton, a vállalat telephelyén. 

A vendégeket az 1993-ban ala-
kult, üvegszál-erősítésű poliész-
ter gyártásával foglalkozó IBV 
Hungária Kft. német tulajdonosa, 
Jürgen Vonhoff nevében lánya, 
Katherine Vonhoff köszöntötte. 
Édesapja szavait tolmácsolva kö-
szönetet mondott a vállalat veze-
tésének és minden dolgozójának a 
munkájáért. 

– Önök és családjaik támogatása 
nélkül az IBV Hungária nem válha-
tott volna azzá, ami ma. Tudom, 
hogy többen vannak Önök között, 
akiknek akár több családtagja is 
itt dolgozik. Ez csodálatos, és re-
ményt ad arra, hogy a következő 
30 esztendőben is számíthatunk 
Önökre! Mi mindannyian érdekel-
tek vagyunk abban, hogy ez a vál-
lalat továbbra is virágozzon! – fo-
galmazott Katherine Vonhoff. 

A város nevében Csányi József 
polgármester üdvözölte a tulajdo-
nos Vonhoff család 30 évvel ezelőt-
ti döntését, hogy Kiskunfélegyhá-
zán alapítják meg cégüket. 

– Most láthatjuk, hogy nemhi-
ába fektettek bizalmat a városba 
és az itt élő emberekbe. Vonhoff 
úr befektetése nélkül, a cég nem 
jöhetett volna létre. De a félegy-
házi emberek nélkül nem tartana 
ott ez a vállalat, ahol tart. Minden 

dolgozó büszke lehet arra, hogy 
hozzá tudott tenni ahhoz a siker-
hez, ami az elmúlt 30 évet jellemzi. 
Ami oda vezetett, hogy a félegyházi 
cégek között az IBV Hungária Kft. 
a harmadik legnagyobb munkálta-
tó, és bevételében, nyereségében 
is az első három vállalkozás között 
üdvözölhetjük. A dolgozóknak és 
a tulajdonosoknak is szívből kívá-

nom, hogy a következő 30 évet is 
ugyanilyen sikerek jellemezzék! – 
mondta a polgármester.

Czinege Gábor ügyvezető igaz-
gató az idáig vezető út meghatáro-
zó elemeiként kiemelte a teljesít-
ményt és a szaktudást. 

– A pozitív jövőkép, amit ma-
gunk előtt látunk, nem épülhet 
másra, mint hozzáértésre. Nélkü-
lözhetetlen, hogy a vállalat minden 
szintjén, minden pozícióban kellő 
szaktudású emberek legyenek. 
És ez még mindig nem elég pozi-
tív hozzáállás és jó csapatmunka 
nélkül! Ennek fényében köszönöm 

mindannyiuk hozzájárulását a vál-
lalat elmúlt 30 évéhez – fogalma-
zott az ügyvezető, és bejelentette, 
hogy – a tulajdonossal egyeztetve – 
mindkét cég dolgozói egy-egy har-
mincezer forintos utalványban ré-
szesülnek az évforduló alkalmából.

Ezt követően jubileumi emlék-
plakettet vehettek át azok a kollé-
gák, akik a kezdetektől az IBV Hun-
gária Kft. dolgozói: Császár Pál 
üzemvezető – lámpaszerelő üzem, 
Drozdik Károly műszakvezető 
– ipari sorjázó üzem, Nánási Ti-
bor műszakvezető – lámpaszerelő 
üzem, Samu János anyagmozgató 
– raktár, Tóth Ernő csoportveze-
tő – présüzem, Kertesi Sándor, a 
Jean Müller-IBV Kft. üzemvezetője 
(előtte az IBV Hungária Kft. dolgo-
zója), Doboziné Tóth Ilona cso-
portvezető – lámpaszerelő üzem, 
Hegedűs Jász Zsolt csoportveze-
tő – lámpaszerelő üzem. 

A köszöntők után folytatódott a 
jó hangulatú családi nap. Egyebek 
mellett sport- és táncbemutatók, 
pörköltfőző verseny, ökörsütés, 
íjászat, gyermekjátszótér, ugrá-
lóvár, koncertek és még számos 
izgalmas program várta mind-
azokat a dolgozókat, akik csa-
ládtagjaikkal együtt elfogadták a 
cégvezetés meghívását. A nap so-
rán fellépett a Remedy és az Irigy 
hónaljmirigy együttes. A jubileumi 
eseményt egy nyolcszáz szeletes 
tortával zárták.
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Kiskunfélegyháza a vármegye bajnoka

Ismét bajnok a Kiskunfélegyháza vármegyei I. osztályú labdarú-
gócsapata. Három fordulóval a bajnokság vége előtt már olyan 
előnyre tett szert, amit már az utána következő csapat a János-
halma nem tudott behozni, így ünnepelhetnek a játékosok, veze-
tők és a szurkolók is.

Nem ez volt az első eset, hogy a 
kiskunfélegyházi labdarúgók meg-
mutatták, hogy ők a megyei I. 
osztályban a legjobbak, hiszen az 
elmúlt tíz évben hat alkalommal 
vehették át az ezért járó serleget. 
Az előző évhez hasonlóan, ezúttal 
is nagy fölénnyel nyerték meg a 
bajnokságot. A kiváló eredményről 
Busa Imre szakosztályvezetővel 
beszélgettünk. 

– Nekünk minden évben az a cé-
lunk, hogy megnyerjük a bajnoksá-
got, ez szerencsére most is sikerült 
– mondta a szakember. – Ennek az 
egyik oka az, hogy jól beépültek a 
fiatalok. Kurgyis Kevin például 
korábban csak epizódszerepeket 
kapott, most pedig több alkalom-
mal is kezdő volt. Makány Nándi 
is az elmúlt évben a vármegye II. 
osztályban játszott inkább, most 
meg a vármegyei I-ben. De van egy 
Kanyó János is, aki tavaly télen 
jött vissza hozzánk, és stabil kez-
dő lett. A fiatalok és a tapasztal-
tabbak ötvözete is közrejátszott a 
bajnokság megnyeréséhez. Valkai 

Tamás talán az egyik legjobb védő 
a megyében, Ábel Zsoltnak is 
megvan a megfelelő rutinja, csak-
úgy, mint Nagy Viktornak. És per-
sze nem lehet szó nélkül elmenni 
Némedi Norbert mellett sem, aki 
professzionális edző. Olyan szintű 
edzéseket tart, mint az NB III-ban. 
Oroszi Danit is meg kell említe-
ni, mert ő vezeti a góllövőlistát. Az 
ősszel még gyengélkedtünk kicsit, 
de tavaszra teljesen összeállt a 
kép, ami az eredményeket illeti. A 
Jánoshalmát például oda-vissza 
megvertük. Nekünk nemcsak az 
számít, hogy megnyertük a baj-
nokságot, de azt is szeretnénk, 
ha Oroszi Dani gólkirály lenne. 
Örülünk annak is, hogy rajta kívül, 
Kurgyis Kevin, Nagy Viktor és Erős 
Gergő is rúgja a gólokat. Úgy gon-
dolom, hogy ez a mostani csapat 
hosszútávon itt tud lenni a várme-
gyei I. osztályban az első hely kör-
nyékén, ha együtt marad. 

Busa Imrétől arra a kérdésre, 
hogy van-e célja a csapatnak ma-
gasabb osztályban is játszani, azt 

válaszolta, hogy volt erről szó, 
beadták a licenszt, meg is kap-
ták, de úgy néz ki, hogy pénzügyi 
okokból most nem fognak indul-
ni, mert nem tudják előteremteni 
azt a forrást, ami az NB III biztos 
bennmaradásához szükséges len-
ne. Nagyon sok mindennek össze 
kell állni ahhoz, hogy az NB III-ban 
is megállják a helyüket. Legfőkép-
pen pénz kell hozzá. Ott ugyanis 
sokkal magasabbak a követelmé-
nyek, több csapatot kell indítani, 
és nemcsak korosztályosokat, de 
lányokat is. Az sem biztos, hogy a 
tapasztaltabb játékosok vállalnák 
a magasabb osztályt, a fiatalabbak 
pedig még kicsit éretlenek. Ettől 
függetlenül, lehet, hogy megállnák 
a helyüket. Mindezeket figyelembe 
véve, nem tervezik a feljutást, leg-
alábbis a következő bajnokságban 
nem. Az sem titok, hogy Keresz-
tesi Zoltán, aki a csapat fő támo-
gatója, nem szereti azt, ha nem 
az első helyért harcolnak a fiúk. 
Az NB III-ban pedig biztosan nem 
tudnának olyan eredményt elérni, 
vagy ha igen, akkor mélyen a zseb-
be kellene nyúlni. Ezt pedig nem 
lehet elvárni tőle. Igaz, a csapat-
ban van potenciál, és talán benn 
is maradnának a magasabb osz-
tályban, de sem infrastruktúrában, 

sem utánpótlásban nincsenek még 
azon a szinten. Igaz, jó felé halad-
nak, mert az U17-es csapat már a 
regionális bajnokságban szerepel, 
jövőre pedig az U15-öt is ott sze-
retnék. Az NB III-ban ugyanis az 
egész utánpótlás minden korosz-
tályának magasabb szinten kellene 
játszani. 

A szakosztályvezető szerint úgy 
tudnak jobban fejlődni az után-
pótlásban a labdarúgóik, ha jobb 
versenyhelyzetbe tudják őket 
hozni. A lehetőségekhez képest 
minél magasabb színvonalú baj-
nokságokban szeretnék indítani 
az utánpótláskorú labdarúgókat, 
hogy a két felnőtt csapatuknak 
minél képzettebb játékosokat 
tudjanak kinevelni. Persze ez is 
mind pénzkérdés. Az is a céljuk, 
hogy további támogatókat találja-
nak, hogy rendszeresen el tudják 
vinni a különböző, minél erősebb 
tornákra a gyerekeket, mert ez a 
későbbiekben nagyon sokat fog 
számítani. 

A vármegyei I. osztályú bajnok-
ság megnyeréséért járó aranyér-
mek átadása május 26-án, pén-
teken lesz Kiskunfélegyházán, a 
Harta elleni találkozó után. Azt kö-
vetően pedig vacsorával ünneplik 
meg az egész éves teljesítményt. 
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A „típusterv” szót a közgondolkodásban leginkább az ál-
lamszocializmus évtizedeivel kötjük össze, hiszen a szab-
ványok szerint, előre gyártott elemekkel való tervezés a 
gépesítés, iparosítás szolgálatában ekkor volt a legna-
gyobb volumenű: ma milliósra tehető az ilyen épületekben 
élők száma. 

Az építészeti tí-
pustervezés ere-
dete azonban jóval 
korábbra nyúlik 
vissza: a 19. szá-
zadi urbanizáci-
ós folyamatokkal 
függ össze. Ekkor 
a hirtelen megnőtt 
népesség számára 
telepeket építettek. 
Az újonnan, egy-

szerre, rövid idő leforgása 
alatt felépített városrészek 
egységes képet kaptak és 
a munka racionalizálása 
szempontjából is előnyt 
jelentett, ha azonos, vagy 
hasonló elv szerint készültek el az 
építészeti tervek.

A telepszerű építkezések tör-
ténete és a típustervezés tehát 
szorosan összefügg egymással. 
Ez a települési léptékű építkezési 
mód Magyarországon – így Kis-
kunfélegyházán is – a külvárosok, 
lakónegyedek, kertvárosias jellegű 
településrészek megjelenéséhez 
kötődik. Városunkban a lakosság-
szám növekedése már 1900 kö-
rül aktuálissá tette a kérdést, ám 

1912–1913-ban mindössze néhány, 
azonos terv alapján készült házat 
adtak át mezőgazdasági munkások 
számára a mai Béke és Irányi Dáni-
el utcában. Nagyobb parcellázások 
csak az 1920-as években történtek. 
Ekkor jött létre a Vasút utca – Sze-
gedi út – Gábor Áron – Katona Jó-
zsef utcák által határolt városrész, 
és a Dózsa György utca – Katona 
József utca – Majsai út – Csokonai 
Vitéz Mihály utcák ölelésében, a 
trianoni békeszerződéssel elcsatolt 

városokról elnevezett utcákkal az 
Erdélyváros. Párhuzamosan kiépült 
a Fadrusz János utca – Kossuth 
utca – Izsáki út – Liszt Ferenc utcák 
által határolt Kertváros nevű vá-
rosrész is. Mindezekkel jelentősen 
megnövekedett a város belterülete.

Ezeknek az új városrészeknek a 
jellegzetes arculatát a földszintes, 
kispolgári, tisztviselői lakások ad-
ják, amelyek típustervek alapján 
épültek, és sokat megőriztek a sze-
cessziós építészet formavilágából, 
homlokzatdíszítő ornamentikájából 
is, noha ennek az irányzatnak a 
fénykora az 1910-es években volt. 
A típusterveket – akárcsak e terü-
letek utcavonalainak kijelölését – 
Dóczy Pál városi mérnök készítette 
el 1925-ben, aki az első világhábo-

rút megjárva került vissza e tisztsé-
gébe. A tisztviselőtelep új lakóházai 
– elsőként a Szegedi út – Esze Ta-
más utca – Deák Ferenc utca és Gá-
bor Áron utca által határolt telek-
tömbön – kétféle típusterv alapján 
valósultak meg. A kisebb lakóházak 
két szobával néztek az utcára, a 
nagyobbak hárommal. Alaprajzuk 
komfortos, kompakt, könnyen át-
tekinthető, ezzel eltér a hagyomá-

nyos, soros, tornácos há-
zak szerkezetétől, vagyis 
új, modern lakást jelent. A 
háromszobás házaknál a 
homlokzat középső szaka-
szára kiskontyos fióktetővel 
zárt oromzat került. Ez a 
forma a kétszobás házak-
nál aszimmetrikusan he-
lyezkedik el. Ilyenek többek 
közt a Dózsa György utca 
13., 15., 23., a Dankó Pista 
utca 5., 10., 14., 19., 22., az 
Esze Tamás utca 1., Szege-
di út 39., 41., 43., Maros-
vásárhely utca 15., Arad 
utca 6., 9. számú házak. A 
típustervet nem csak az új 

városrészeken alkalmazták, a Tün-
de-közben, a Holló Lajos és a Kun 
utcában is áll egy-egy típusház.

Az építtetők ugyanakkor igyekez-
tek egyedivé is tenni a házakat. A 
Petőfi utca 5. számú házon kavics-
dísz, a Dózsa György utca 13. és 
15. számú házakon pedig egyedi 
növényi ornamentika látható. Egyik 
ház oromzata magasabb, másiké 
alacsonyabb, a Dankó Pista utca 19. 
számú háznak pedig tornáca és te-
rasza is épült. Brunner Attila
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Típustervek az 1920-as évekből

ÚJSZÜLÖTTEK: Szekeres Lorka (anyja 
neve: Király Judit), Olajos Olivér (Király 
Nikolett), Kovács Karina (Mizsei Szilvia), 
Borbély Lotti Elizabet (Birkás Bettina 
Renáta), Kardos Bálint Viktor (Rogozsán 
Tímea), Fekete András Patrik (Horváth 
Vivien) 

HÁZASSÁGOT KÖTÖTTEK: Boda Niko-
lett – Lakatos Róbert Rémusz, Tengeri 
Viktória – Kerekes Péter, Balla Adrienn – 
Striczki István, Réczi Petra – Balog Ákos, 
Kozák Nikoletta – Szondi Szilárd, Szendi 
Alexandra – Pataki Máté Márk, Zsédely 
Kamilla Zsófia – Gálig Oliver János, Kása 
Krisztina – Kis-Szabó Zoltán

MEGHALTAK: Horváth Zoltán (1961), Ke-
rekes Antal (1923), Kiss Róbert (1941), 
Eperjesy Jánosné Vízhányó Erzsébet Pi-
roska (1934), Szabó Gábor Árpád (1942), 
Oláh István Ferenc (1942) – Kiskunfélegy-
háza, Letanóczky Endre Gellért (1946), 
Molnár Zoltánné Jahn Judit (1945), Faze-
kas József (1931) – Kecskemét, Tanács 
Gyula (1964) – Szabadszállás, Süli István 
(1941) – Baks, Tímár Istvánné Pintér Má-
ria Magdolna (1951) – Petőfiszállás, Seres 
Ferenc Péterné Keller Franciska (1933) – 
Szeged, Sándor István (1955), Drabant 
Mihály Istvánné Csillik Emília Judit (1931) 
– Lajosmizse, Szécsényi György Péterné 
Tóth Mária (1940), Horváth Gábor (1941) 
– Bugac, Nagy Miklós Ambrusné Mészá-
ros Julianna (1937) – Nagykőrös
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1616 ÉVESEK LETTÜNK! 
NYERD MEG TE A TABLETET!

Születésnapi nyereményakciót 
indítunk, amelynek 

főnyereménye egy 7”-os tablet!

2023 május 15. 
és június 2. között mindenki, 
aki 5.000 Ft felett vásárol 

üzletünkben, részt vesz a sorsoláson!

TOVÁBBÁ
Kisorsolunk még egy 8 GB-os 

titkosított pendrive-ot és egy powerbankot is!

A sorsolás 2023. június 2-án, 
pénteken 17 órakor lesz!


